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- KAPITULLI I

HYRJE

Komuna si njési themelore e pushtetit lokal, funksionon né bazé t& Ligjit mbi Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s&¢ Kosovés nr. 28/08), Statutit t&¢ Komunés si akti mé i larté i Komunés si dhe
ligjeve tjera me t& cilat jan€ pércaktuar kompetencat dhe fush&veprimi i saj.

Qeverisja e miré né komunén toné ka gené dhe do t& jeté ndér objektivat tona kryesore dhe né pérputhje
me planin toné strategjik, me té cilin plan synojmé té kontribuojmé né pérmirésimin e shérbimeve komunale.
Modalitetet e geverisjes soné gjaté késaj kohe pér t€ cilén raportojmé jané karakterizuar me ngritjen €
pérformances né t& gjithé sektorét, cilésiné e shérbimeve, si dhe transparencén komunale.

Politikat publike t& komunés dhe harta e investimeve komunale jané treguesit mé t& miré€ se Komuna e
Vitisé ka shénuar rritje t&€ besimit politik te qytetarét, te grupet € organizuara me interes, si¢ jané: bizneset,
0JQ-t& dhe shogéria civile né pérgjithési. Jang rritur parametrat € vlerésimit t& punés, &shté rritur cilésia e
punimeve né infrastrukturg, si: rrugg, kanalizim, ujésjellés, mbrojtje t& mjedisit, e t€ tjera.

Sa i pérket funksionimit t& shérbimit civil t& Administratés Komunale t& Vitisé, shérbimi civil &shté i
paanshém dhe i pérgjegjshém, ku kété e déshmon mé sé miri klima antidiskriminuese q& &shté krijuar ne
Administraté, né t& cilén ¢do shérbyesi civil i éshté krijuar hapésiré e nevojshme veprimi pér t’i shprehur
mendimet e veta profesionale, gjé qé ka rezultuar edhe me ngritjen e efikasitetit t& punés né administratén
komunale.

Raporti prezent, pasqyron pérmbledhjen e punés per periudhén janar — dhjetor 2021 € t& gjitha organeve

komunale, duke pérfshiré zyrat e kryetarit si dhe drejtorité komunale me sektorét e tyre, me prioritetet si né
vijim:

e Rritja e efikasitetit né Administraté

e Zhvillimi i bujqésisé

e Shéndetésia, arsimi, kultura dhe sporti

e Infrastruktura lokale

e Shérbimet publike

e Zhvillimi ekonomik

e Pérkujdesja pér shtresat e varféra dhe grupet margjinalizuara
e Bashképunimi me shogéring civile, donatorét dhe investitorét
e Mbrojtja e ambientit dhe kualiteti i jetés



KAPITULLI II
Raportet e Zyrave té Kryetarit

Njésia pér Burime Njerézore

Gjaté periudhés kohore janar — Dhjetor 2021, Njésia ¢ Burimeve Njerézore ka kryer pun€t né bazg té
kompetencave dhe autorizimeve € cilat dalin nga Ligji pér Zyrtaret Publik, Ligji pér Vetéqeverisje Lokale,
Ligjin e Punés, Ligjin mbi Pagat, Ligjin mbi Administratén Shtetérore, Ligjin e Punés, si dhe aktet tjera nén
ligjore: Statuti i Komunés dhe Vendimi mbi organizimin e organeve komunale dhe aktet tjera nénligjore t&
cilat rregullojné fushén e marrédhénies s€ punés.

Nijésia e Burimeve Njerézore pér vitin 2021 né bashképunim me Kryetarin e Komunés ka hartuar planin
e Personelit né bazé té udhézimeve t& cilat jané dhéné nga Ministria e Administratés Publike, Departamenti
i shérbimit Civil si dhe Drejtorit pérkatése né veganti me Drejtoring pér Buxhet dhe Financa.

Njésia e Burimeve Njerézore ka zhvilluar té& gjitha procedurat pér pozitat, lévizje paralele dhe pér zyrtarct
publik, t& cilat i ka pasur n€ plan t& personelit pér pjesén e paré t& vitit 2021.

Pozitat té cilat i kemi rekrutuar vitit 2021 sipas kérkesave t€ drejtorive dhe planit t& Personelit jan€ 16,
né drejtorité e administratés komunale si dhe né sektorin e Arsimit, kurse ne konkurset me lévizje paralele
kemi rekrutuar kéto pozita:

1. Pozita Udhgheqgs i Inspekeionit.

2. Udhé&heqés i Tatimit n& pron&.

3. Zyrtar ligjor ne Drejtorin e Financave, dhe

4. Udhéheqés i Auditimit n& procedure té pérfundimit.

Drejtoria e Arsimit pér periudhén e shtatorit kemi rekrutuar me kérkesat e drejtorive te shkollave pér
secilén pozité t& kérkuar. Pozita gjithsej te pranuar jang: 13 profile profesionale ne shkolla te mesme, kurse
ne shkollat fillore 17 pozicione népér fusha t& ndryshme dhe 4 pungtoré teknik népér shkolla fillore.

Drejtoria e Shéndetésisé ka rekrutuar né muajin shtator 4 pozita p&r Doktor t& Mijekésisé, kurse né muajin
néntor edhe tre doktor t& mjekésisé familjare.

Ankesa ndaj konkursit publik t& Drejtoris¢ s€ Arsimit kemi pasur 20, ankesa t& cilat i ka shqyrtuar
komisioni dhe ju ka dhéné pérgjigje.

Vendime t& shkuarjes né pension té rregullté t& tre zyrtaréve té shérbimit civil. Vendimet pér nj€ pagé
pércjellése pér tre zyrtarét e shérbimit civil. Vendimi mbi ndérprerjen e marrédhénies sé punés pér zyrtarin
t& cilit kané ndérruar jeté né shérbimin civil. Vendim pér ndérprerjen e marrédhénies se punés me vetédéshir
t& zyrtarit né Drejtorin e Gjeodezis€. Vendime pér njé page pér humbjen e anétaréve & ngushté.

Zyra pér Prokurim

Me kété raport njévjegar do t& paragesim t€ pérmbledhur aktivitetet € prokurimit t& zhvilluara pér ofrimin
¢ shérbimeve, zhvillimin e punéve gjegjésisht investimeve kapitale dhe furnizimeve me gjéra t& ndryshme
bazuar né kérkesat dhe nevojat e AK-sg, g€ jané domosdoshméri pér plotésimin e aktiviteteve t€ komunés,
bazuar né kérkesén e njésive shpenzuese dhe pér realizimin e shpenzimeve buxhetore, si dhe per plotésimin
e kérkesave t& njésive buxhetore dhe mbarévajtje pa pengesa t& aktiviteteve t& komunés, si dhe pér realizimin
e investimeve kapitale t& planifikuara sipas buxhetit te kétij viti, e q& &shté n€ interes te komunitetit dhe
rritjen miréqenies gytetare né pérgjithési. Punét dhe aktivitetet Zyra e Prokurimit i zhvillon, bazuar n& Ligjin
e Prokurimit Publik. Bazuar n& kétg, Zyra e prokurimit ka pérgatitur kété raport pér kryetarin e komunés,
duke pérmbledh t& gjitha aktivitetet e prokurimit pér vitin 2021, né & cilin jang t& pérfshiré aktivitetet e
realizuara t& prokurimit dhe aktivitetet tjera té cilat jang né procedurg e sipér.



NE periudhén e vitit 2021, duke u bazuar n& kérkesat e njésive shpenzuese, zyra ka inicuar 67 aktivitete
t€ prokurimit. Duke i ndarg ato sipas kategorive ose llojit t& ndara n& puné, shérbime dhe furnizime, kemi
_ kéto té dhéna; 18 aktivitete me lénde prokurimi Shérbime, 16 aktivitete me léndé prokurimi Puné dhe 22
me |&ndé prokurimi Furnizime. Nga kéto aktivitete, 56 jan& pérmbyll si aktivitete, tjerat jané né proceduré.
Ndérsa lloji i procedurave e udhéhequra jané si vijon: 34 raste &shté pérdoré procedura e hapur, 17 raste
procedura e kuotimi i ¢gmimit dhe 1 aktivitete proceduré me Vlera minimale, dhe 4 aktivitete procedura e
negociuar pa publikim te njoftimit pér kontraté.

Prej kétyre aktiviteteve t& zhvilluara: 56 aktivitete t& prokurimit jang€ pérmbyll 45 dhe jang finalizuar me
nénshkrimin e kontratave. Ndérsa 7 aktivitete t& prokurimit jané anuluar, dy aktivitete jan& né procedure t&
ankimmit, ndérsa dy projekte nuk jan& nénshkruar kantatat pér mungesé t& zotimeve nga Ministria e
Infrastrukturés.

Zyra e prokurimit pérveg kétyre aktiviteteve ka realizuar edhe pagesa pér Operatoret Ekonomik qé kang
kryera puné, furnizime apo shérbime sipas kontratave q& kané me komunén tong.

Shuma e pérgjithshme e shprehur né vlerén e kontratave t& lidhura &shté 4,165.927.51 €.

Ndér aktivitetet qé zhvillon Zyra e Prokurimit &shté edhe nxjerrja e Urdhérblerjeve dhe procedimi i
pagesave, gjaté késaj periudhe kohore jang l&shuar 1143 Urdhérblerje pér pagesén e OF t& kontraktuar,
duke udhghequr Iéndét pér kompletim dhe jané dérguar né Thesar pér pagesé gjegjésisht ekzekutim. Zyra e
prokurimit ka kryer edhe 128 rekomandime pér vendimet e ndryshme t& komisioneve pér hapje dhe vlerésim
dhe komisioneve tjera.

N& fund duhet potencuar se Zyra e prokurimit gjaté viti fiskal 2021, ka kryer puné dhe shérbime té
ndryshme sipas kérkesave dhe nevojave t& t& gjithé njésive shpenzuese, duke ofruar késhillime dhe shérbime
profesionale, me géllimin e mbarévajtjes sé punéve né komuné dhe respektimin dispozitave ligjore né fuqi
por edhe ka pranuar dhe proceduar t& gjitha kérkesat q& kang ardhur nga kéto njési.

Zyra pér Barazi Gjinore
NE& raport jané prezantuar aktivitetet t& cilat pasqyrojné dhe reflektojng angazhimin dhe rezultatet e
shénuara pérgjaté vitit 2021, ku prej tyre vegojmé:
> Takime dhe tryeza me shoqéring civile, OJQ-t&, komunitetin e & rinjve pér implementimin e ligieve
t€ aplikueshme né funksion té t& barazisé gjinore (2 takime);

> Pérgatitja dhe shpérndarja e fletépalosjes “Njih té Drejtat — prezantimi i t& drejtave pér trashégiming
dhe pronén, konform ligjeve né fuqi, gjegjésisht LTK-s&;

> Analiza gjinore dhe pérgatitia e buxhetimit gjinor n& kategorité ekonomike: paga méditje,
subvencione dhe investime kapitale;

> Sigurimi i € dhénave statistikore nga kéto sfera: zhvillim ekonomik; punésim / miréqenie sociale;
shéndetési; procesin e vendimmarrjes;

» Organizimi i trajnimit pér buxhetim gjinor;

Dhénia e rekomandimeve né fushén e barazisé gjinore né pérgjithési pér aktet normative komunale
t& aprovuara né KK pérgjaté vitit 2021 (harmonizimi i tyre me ligjet qé jan& né funksion t& barazisé
gjinore);

> Organizimi dhe mbajtja e ligjératave pér parandalimin e trafikimit me qenie njerézore, kundér dhunés
né familje dhe keqpérdorimi i rrjeteve sociale;

» Trajnim pér riintegrimin e viktimave t& dhunés né familje me Mekanizmin Koordinues kundér
Dhunés n€ Familje;



> Fugqizimi ekonomik i grave (bizneseve pér vetépunésim) pérmes ndarjes s€ garantéve pér zhvillimin
e bizneseve (biznese pér pérpunimin e ushqimit), né partneritet me IADK,IKC, Caritas Zvicerran;

>

Bashké&punimi me Avokatin e Popullit pér t& pranuar ankesat e qytetaréve t& Komunés s& Vitisé pér
shkelje t€ t& drejtave t€ njeriut nga institucionet;

Si dhe aktivitete tjera kontinuele.

Zyra pér Informim dhe Marrédhénie me Publikun

U

Zyra pér Informim dhe Marrédhénie me Publikun, gjaté késaj periudhe ka publikuar dokumente
mbi procedurat e konkurrimit dhe pranimit né pung. Nga procedura e prokurimit jané publikuar
55 kontrata t& nénshkruara, 43 Njoftime pér Kontraté, 40 Njoftime pér dhénie t&€ Kontratés, dhe 2
Planet dhe Raportet e Prokurimit Publik.

Jan& publikuar gjithashtu edhe 89 Njoftime publike, 34 Vendime t¢ Kuvendit Komunal, 54
Vendime té Kryetarit t&¢ Komunés, t& gjitha draft dokumentet té cilat jané paraparé té shqyrtohen
n& Komitetin pér Politiké e Financa dhe Kuvendin Komunal.

Kemi harmonizuar dhe funksionalizuar web fagen n& gjuhén serbe.

Po ashtu jané publikuar edhe disa Plane e Raporte si dhe Dokumentet t€ cilét ndérlidhén me
shpenzimin e parasé publike.

Njé bashképunim té ndérsjellét dhe shumé té miré, kemi pasur me mediat lokale dhe ato
gendrore. Pérmes adresave elektronike, gjitha mediave té shkruara, elektronike dhe agjencive t&
lajmeve u jané dérguar lajmet pér ngjarjet nga komuna e Vitisé edhe pérmes fotografive.

Zyra pér Informim publik ka pércjell gjitha aktivitetet e kryetarit t&€ komunés, apo edhe
zyrtaréve t€ tjeré komunal né terren.

Pritjen e delegacioneve vendore dhe t& huaj né komunén toné.

N& kuadér t& zyrés jané béré specifikimet e shpenzimeve pér publikime: Shpallje, Konkurse,
tender€, Njoftime etj.

Ndérkaq né kuadér t&€ punés sé Zyrés pér Informim Publik, jané pranuar dhe shqyrtuar 17
kérkesat pér Qasje n& Dokumentet Publike.

[Zyra pér Informim ka marré pjesé pothuajse n& t€ gjitha trajnimet, punétorit dhe mbledhjet ¢

ndryshme pér ndryshimin e pakos ligjore pér Transparencé dhe finalizuar ndryshimin e
Rregullores pér Transparencé. Kurse gjaté vitit 2022 pritet t& béhet edhe hartimi i Planit t&
Veprimit pér Transparencé pér periudhén 4 vjecare.

Jané mbajtur edhe dy debatet e rregullta t& kryetarit t& komunés n& formé elektronike. Debati i
paré éshté mbajtur me datén: 28.06.2021, kurse pyetjet jané pranuar pérmes platformés Google
Forms. N& debatin e paré jané pranuar gjithsej 36 pyetje dhe komente nga ta 30 meshkuj dhe 6
femra.

Debati i dyté i rregullt q& éshté mbajtur né té njéjtén formé me datén: 28.12.2021. Jan€ pranuar
gjithsej 10 pyetje dhe komente, nga ta 9 meshkuj dhe 1 femé&r. K&to debate jané transmetuar
drejtpérdrejté né rrjetin social facebook né llogaring "Komuna e Vitis€" dhe népérmjet
transmetimit t& drejtpérdrejté televiziv n€ Plus TV.

Gjithashtu me géllim t& planifikimit t& buxhetit komunal pér vitin 2022-2024 ng organizimin e
Kuvendit Komunal dhe né bashképunim me DEFZH jané mbajtur 10 diskutime publike. Mg
poshté keni njé tabelé t& takimeve publike t& mbajtur me qytetaré gjaté vitit 2021 ku gjithsej jané



mbajtur 18 takime. N& kéto takime kan& marré pjesé 463 qytetaré prej tyre 417 meshkuj dhe 46
femra.

0 Gjithashtu Zyra pér Informim konkretisht Koordinatori Komunal pér pérfomancg, ka ndjekur
té gjitha trajnimet lidhur me SMPK si dhe ng& bashk&punim me zyrtarét raportues.
Gjaté periudhés kohore Janar - Dhjetor 2021, si lektor Administratés s¢ Komunés dhe i Kuvendit
t& Komunés s& Vitisé, kam kryer puné dhe detyra t& punés sipas pérgjegjésis¢ zyrtare dhe
pérshkrimit t& detyrave t& vendit t& punés. Kam lekturuar dokumente zyrtare pér Zyrén e Kryetarit,
pér Kuvendin e Komunés, pér drejtorité, pér njésité dhe zyrat komunale etj.

Lektori
Gjaté periudhés kohore Janar — Dhjetor 2021 kam lekturuar kéto dokumente:

1.

2

3.

Informata vjetore e Kryetarit t& Komunés me drejtorit komunale 2020. Informata gjashtémujore
(janar-gershor) e kryetarit te komungs 2021; Prezantim i debatit me qytetar korrik-dhjetor 2021;
Raporti i prezantimit i kryetarit; Rregullore p&r mbrojtjen e fémijéve; Rregullore pér
ndryshimin/plotésimin e rregullores pér organizimin dhe bashképunimin e komunés me fshatrat,
vendbanimet dhe lagjet urbane t&¢ Komunés sé Vitisé, me nr. 01-110/05-183, t& datés: 31.03.2021;
Rregullore pér késhillat e fshatrave 2021; Vendim 26.04.2021 (1); Konkurs publik pér drejtor
07.06.2021; propozim vendim pér miratimin e statutit t&€ qendrés kryesore & mjekésisé familjare n&
viti 09.02.2021; Vendim pér ankesé IPKO 2021; Vendimet 25.01.2021 (6); Vendimet, shkurt
2021(4); Vendimet 22.03.2021(6); Vendimet 22.04.2021(5); Vendimet 22.06.2021(4); Vendim pér
auditim t& brendshém 20.01.2021; Vendimet 27.07.2021(4); Vendimet 26.09.2021(3); Vendimet
21.12.2021(3); Kérkess Agjensisé sé Pyjeve; Kontrata pér “Arena Sport”; Marréveshje e
mirékuptimit dhe e bashkéfinancimit ndérmjet Komunés sé Vitisé dhe ambulancave veterinare “A.V”
dhe “FARMAVET-M?; Rregullore pér taksa, ngarkesa dhe gjoba 24.09.2021

Procesverbalet e Kuvendit Komunal, procesverbali X1 (2020); I, I1, 11, IV, V, VL, VII, VIII, Mbledhja
inauguruese e Kuvendit Komunal, Mbledhja e zgjedhjes sé kryesuesit te Kuvendit Komunal (2021).
Procesverbalet e KPF-s& X1 (2020), 1, I1, 111, IV, V, VI, VII (2021).

Gjithashtu kam ndihmuar edhe gojarisht zyrtarét sipas ndonjé kérkese me gojé q¢ mé &shté shtruar dhe
kam kryer puné shtesé.

Zyra Ligjore

Bazuar né dispozitat ligjore neni 74, pika d t& statutit t¢ Komunés s& Vitisé Nr.01-013/491, lidhur me
dispozitat ligjore neni 46 t& vendimit t& Kryetarit t& Komunés pér organizimin, kompetencat dhe pérgjegjésité
e organeve t& administratés Komunale, Zyra Ligjore né kuadgr t& ushtrimit dhe pérgjegjésive, autorizimeve
si dhe né funksion t& zbatimit t& ligjeve dhe akteve me fuqi nén-ligjore, gjaté vitit 202021 ka béré njé puné
cilésore duke kryer harmonizimin dhe korrigjimin e akteve nénligjore t€ propozuara nga Kryetari i Komunés
dhe nga drejtorét e drejtorive si dhe hartimin e rregulloreve q€ jan€ né kompetencé t& Komunés sipas Ligjit
mbi Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040.

Zyra Ligjore pér vitin 2021 ka harmonizuar bazén ligjore t&:
400 vendime

280 propozim vendime

900 Pérgjigje ne kérkesé
20 Marréveshje té bashképunimit
1200 interpretime ligjore.



Zyra Avokatit Publik t¢ Komunés
Pér vitin-kohén tani pér t& cilén po raportojmeé, Janar-dhjetor 2021, avokati publik i komunés ka kryer
“kéto puné:

Léndét e regjistruara gjyqésore pér vitin-kohen pér € cilén tani g€ po raportojmg, t& t& gjithave
procedurave gjyqésore jané 31 léndé té regjistruara, 18 [€nde jang léndé nga procedura civile né procedur
kontestimore t& natyrave t& ndryshme, 3 léndé Jané t€ procedurés jashtékontestimore, 10 léndé jang té
procedurés penale, pér té cilat 1éndé jané ushtruar kallézime penale, t€ cilat sipas detyrés zyrtare I udhgheqg
prokurori i shtetit,

Prej léndéve kontestimore né& procedurén civile t& cilat né numér jané 18, ku avokati kundér kétyre
léndéve ka ushtruar 11 pérgjigje né padi, kundér paditésve, dhe 7 padi. T gjitha kéto lénd& jané duke u
zhvilluar né proceduré gjyqésore. Ndérsa nga léndét ¢ bartura nga vitet paraprake t& cilat jané ende né
proceduré. Prej kétyre léndéve té bartura pér té cilat jané mbajtur shumé seanca gjyqésore me vite né kéts
periudhé g& tani po raportojmé jané pérfunduar me aktvendim, aktgjykim t& formés s& preré nga Gjykata e
Apelit e Republikés s&¢ Kosovés dhe nga Gjykata Supreme e Kosovés me mjete t& jashtézakonshme, me
Revizion jané pérfunduar 5 1éndé né favor t& Komunés sé Vitisg, ku vlera e tyre &shté 100.000 mijé €,
ndérsa 18 léndét kontestimore civile t& cekura mé larté pér periudhén tani g€ po raportojmé, janar - gershor
pér 2019 kéto 1éndé jané t& gjitha né proceduré gjyqésore, jan& né proceduré, disa jané duke u zhvilluar me
mjete juridike t& rregullta, me ankesé ku kemi ushtruar 6 ankesa, disa jan& né procedurén e pérmbarimit,
ku kemi 14 prapsime, dhe si dhe mjete t& jashtézakonshme né instancat mé té larta gjyqésore. Ndérsa 10
Iéndét penale pér veprat penale pér uzurpime t& pronés komunale-shtetérore nga neni 332 parag.1 i KPRK-
€s, q€ sipas detyrés zyrtare i udhéheq Prokurori i Shtetit t& gjitha kéto jané n& procedurén e shqyrtimit
gjyqésoré, ndérsa léndé penale t& bartura nga vitet paraprake né vitin 2021 jané pérfunduar me aktgjykim t&
formés s& preré 3 1éndé sig e cekem edhe mé larts.

Pér periudhén q& tani po raportojmé, Avokati publik ka pranuar nga gjykatat tona edhe 6 léndé
kontestimore me padi, ku paditésit jané punétorét e pensionuar gjaté viteve paraprake ku té njejtit me
kérkespadi korkojn pas pensionimit ,edhe nga 6 paga tri paga jubilare dhe tri paga pércjellése pas pensionimit
duke u bazuar né marrveshjen kolektive t& vitit 2014 e cila ka hyr né fugi janar 2015.Me gense Komuna ¢
Vitis€ nuk ka mjete t& ndara nga Qeveria e Kosovés pér kéto pagesa pas pensionimit t& pontoréve t& saj.
Andaj Avokati i Komunés duke u bazuar ng kéto arsye ne kemi ushtruar 6 pérgjigje né padi té natyrés sé
keétillé duke i kundérshtuar nga arsyet e sipércekura, i t& gjitha kéto 1énd& jané né proceduré gjyqésore. Léndét
civile q€ kang t& bé&jné me kontestet e punés t& regjistruara jan€ 2, [éndé e q& jané né procedurén gjyqésore,
ku Komuna e Vitisé paraqitet si paditése né Gjykatén Themelore né Prishting — Departamenti Administrativ.
Sa i pérket mjeteve t& jashtézakonshme, revizioni, kérkesa pér mbrojtjen e ligjshmérisé dhe propozimi pér
pérséritjen e procedurés, qofté né proceduré penale apo civile, té cilat ushtrohen vetém kundér aktvendimeve,
aktgjykimeve t€ shkallés sé dyté, Gjykatés sé Apelit t& Republikés s& Kosovés. Komuna e Vitisé pér kété qé
po raportojmé ka ushtruar 2 revizione, 1 pérgjigje né revizion pér té cilat ende nuk kemi vendime, aktgjykime
nga Gjykata Supreme e Republikés sé Kosovés.

Meqenése népér gjykatat tona ka shumé léndé té viteve paraprake té cilat kérkojné zgjidhje, ende nuk
jang treguar edhe pérkundér disa parashtresave t& ushtruar nga avokati i komunés pér disa [éndé té cilat jané
me prioritet, por ende nuk kemi ftesa pér shqyrtim kryesor.

Zyra pér Integrime Evropiane

Zyra Komunale pér Integrime Evropiane, zyrtari pér integrime evropiane, gjaté periudhés janar — dhjetor
2021, ka kryer kéto aktivitete:

1. Kemi profilizuar Planin Kombétar pér Integrime Evropiane 2021 dhe iu ka rekomanduar Zyrés sé

Kryetarit t&¢ Komunés, Zyrés s&¢ Kryesuesit t& Kuvendit, drejtorive komunale dhe zyrave ndihmése t&



kryetarit t& komunés pér plotésimin e objektivave qé dalin nga Plani Kombétar pér Integrime Evropiane
2021.

2. Kemi mbajtur takim njoftues me Zyrén e Kryetarit t&¢ Komunés, Zyrén e Kryesuesit t&¢ Kuvendit,

3. Kemi marré pjesé né takimin e Kolegjiumit t&¢ ZKI-ve,me AKK dhe MAPL-ng&.

4. Kemi pércjell punimet e takimeve t& KPF-sé.

5. Kemi pércjell punimet e seancave t& Kuvendit t&€ Komunés .

6. Kemi marré pjesé né komisionin pér riintergrim, n€ bordin e drejtorve.

7.Takime me organizata t& ndryshme vendore dhe ndérkombétare pér instrumentet financiare t€ BE-s€,
informata pér TAEX

Zyra pér Projekte

Bazuar né detyrat ¢ punés nga Zyra e Kryetarit t&¢ Komunés dhe kérkesat e Zyrés s¢ Projekteve gjaté
periudhés janar- dhjetor t& vitit 2021, kemi punuar né hartimin e projekteve, raporteve té pranimit t& tyre
dhe mbikéqyrjes sé zbatimit t& projekteve.

Pérveg hartimit t& projekteve té lartpérmendura, kemi kryer edhe kéto puné, si:

- hartimin e detyrave projektuese,

- Pranimin teknik t& hartimit t€ projekteve t& ndryshme,

- Pranime teknike t& projekteve t& pérfunduara,

- Komisione té ndryshme pér vlerésim,

- Menagjimi i zbatimit t& projekteve,

- Angazhime tjera shtesé sipas kérkesave t&€ menagjmentit.



- KAPITULLI III

" Raportet e Drejtorive

Drejtoria pér Administraté

Misioni i Drejtorisé pér Administraté &shté zbatimi Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale, ligjeve tjera qé
aplikohen né Administraté, Udhézimet Administrative t& nivelit gendror, Statutit t&8 Komunés sé Vitis¢ dhe
akteve tjera komunale t& aprovuara nga Kuvendi i Komunés.
Drejtoria e Administratés, kryen shérbime t& pérgjithshme administrative pér organet e administratés dhe
ofrimin e shérbimeve administrative pér qytetarét ¢ Komunés sg Vitisé.
Shérbimet e pérgjithshme administrative pér organet administrative dhe organet tjera t& késaj drejtorie
pérfshijné:
Ofrimi i shérbimeve dhe kryerja e punéve administrative mbéshtetése pér punén e Kuvendit t&¢ Komunés,
trupave t&€ Kuvendit t&€ Komunés dhe Késhillit t& drejtoréve.
Pérgatitja e akteve té cilat i nxjerr Kryetari i Komunés, Késhilli i Drejtoréve.
Harton propozim rregullore, propozim vendime né fushén e Administratés.
Kujdeset pér pérkthimin e materialeve t& Kuvendit, trupave t& kuvendi dhe Késhillit t& drejtoréve duke
respektuar gjuhét zyrtare.
Drejtoria e Administratés, ka realizuar objektivat t& cilat dalin nga Plani i Punés s& Drejtorisé pér vitin 2017.
Drejtoria pér Administraté ka hartuar planin e veprimit pér muajt Korrik dhe Gusht 2017 pér arsye t€ kryerjes
s€ shérbimeve administrative pér bashkatdhetarét q& vijé nga bota e jashtme pér pushime verore.
N& vazhdim do t& paraqesim punén e sektoréve t& késaj drejtorie.

L. Sektori pér puné administrative

Sektori pér puné administrative ka kryer punét dhe detyrat e punés pér nevojat e Kuvendit t&¢ Komunés sé
Vitis€, Kryetarit t¢ Komunés, Késhillit t& Drejtoréve dhe drejtorit t& Drejtorisé pér Administraté.

Ky sektoré ka pérgatit ftesat dhe materialet tjera pér mbledhjet e Kuvendit t& Komunés s& Vitisg, Komitetit
pér Politiké dhe Financa, Komitetit pér Komunitete, Késhillit t& Drejtoréve, Késhillin Komunal pér Siguri
né Bashkési, etj. Kuvendii Komunés ka mbajt 9 seanca t& rregullta dhe 3 seanca solemne, dhe 1 inauguruese.
Komiteti pér Politiké dhe Financa ka mbajt 8 mbledhje t& rregullta. Komiteti pér Komunitete ka mbajt
§mbledhje dhe Késhilli Komunal pér Siguri n& Bashkési ka mbajt 8 mbledhje t& rregullta.

Kuvendi i komunés ka miratua: 4 rregullore, dhe 38 vendime te ndryshme. T& gjitha kéto akte normative
t€¢ Kuvendit jan€ pérgatit pér proceduré pér nénshkrim dhe protokollim dhe jan& dérguar n€ Ministring pér
Administrimin e Pushtetit Lokal pér vlerésim t& ligjshmérisé s& kétyre akteve. Jang pérgatit 10 procesverbale
(€ seancave t€ Kuvendit t&¢ Komunés, 8 procesverbale t& Komitetit pér Politiké dhe Financa, 8procesverbale
t€ Komitetit pér Komunitete, dhe 8 procesverbale t&¢ KKSB.

Gjaté késaj periudhe raportuese Késhilli i Drejtoréve ka mbajt mbledhje konsultative javore dhe mbledhje
té rregullta  ku jang shqyrtuar materiale t& ndryshme t& cilat jang pércjellé pér shqyrtim dhe aprovim né
Komitetin pér Politiké dhe Financa dhe n& Kuvendin Komunal. Pé&r mbledhjet ¢ Késhillit t& Drejtoréve
&shté pérgatit materiali si dhe jang hartua procesverbale pér kéto mbledhje.

P&r nevojat e Kryetarit t& komunés pér kété periudhé raportuese jang hartuar gjithsejté 163 dokumente:
prej tyre 54 vendime, 25 Marréveshje t& ndryshme, kérkesa dhe shkresa té ndryshme. Vendimet e hartuara
Jané t& natyrave t& ndryshme: Propozim vendime pér kuvend, t& ndarjes sé ndihmave financiare, vendime
pér formimin e komisioneve t& ndryshme pér pranimin e mallit, vendime pér caktimin e menaxherit pér
mbikéqyrjen e punéve, vendime pér pranimin teknik t& punéve, etj.



Zyrtari pér pérkthim ka pérkthye né ményré simultante n& t& gjitha mbledhjet e Kuvendit, Komitetit pér
Politiké dhe Financa, Késhillit pér Siguri n& Bashkési, Komitetit pér Komunitete dhe Ké&shillin e Drejtoréve.
_ Gjithashtu ka pérkthye edhe t& gjitha materialet t& cilat kang dal nga mbledhjet e Kuvendit, KPF, KKSB,
Komitetit p&r Komunitete dhe Késhilli i Drejtoréve.

I.Sektori i gjendjes civile

NE vazhdim po e paragesim numrin e dokumenteve t& léshuara nga Sektori i Gjendjes Civile pér
periudhén Janar —Dhjetor 2017:

Nr | Pérshkrimi I Léndéve totali
1 Ekstrakt lindje 19352
2 | Certifikata lindjes 9587
3 Certifikata martesés 5885
4 Certifika e vdekjes 2207
5 Certifikata vendbanimi 1043
6 Certifikata e bashkésisé familjare 3265
7 Certifikata e statusit Martesor 1219
8 Certifikata e shtetésisé 298
9 | Vértetim nga Arkivi 949
10 | Vendimet 182
11 | Aktvdekjet 218
12 | Vértetimi mjeteve 929
13 | Vizita 409
14 | Regjistrimet né LAL té jashtme 497
15 | Regjistrimet né LAL té brendshme 253
16 | Regjistrimet né LAV (vdekje t& jashtme) 63
17 | Regjistrimet né LAV (vdekje té brendshme) 253
18 | Regjistrimet né LAM té jashtme 149
19 | Kurorézime té reja 448
20 | Shkurorézime 80
21 | Humbje shtetési 54
22 | Fitim shtetésie 14
23 | E-kioska 0
Totali 45846

Numri i pérgjithshém dokumenteve t& l8shuara per periudhén Janar — Dhjetor2021 &shté 45846 dokumente.
Numri i qytetaréve té cilét jané futur né sistemin e Gjendjes Civile né Komunén tong &shté 55806.

1. Sektori i zyrés pritése dhe arkivit

Zyra Pritése dhe Arkivit né kuadér t& aktiviteteve t& saj té cilat i ka kryer pér kété periudhg raportuese pér
vitin 2017 jang si: regjistrimin e t& gjitha kérkesave dhe parashtresave, shérbimet postare pé€r organet e
administratés komunale, oftrimin e ndihmés juridike qytetaréve pér plotésimin e kérkesave, dhe regjistrimin
e kérkesave né protokoll.

Numri i kérkesave t& pranuar ng Zyrén pritése &shté paraqit né formé tabelare.
’Eﬁrkes& pér regjistrim né Librin Amé i t& Vdekurve - LAV nga jashte 209 J

Kérkes¢ pér regjistrim né Librin Amé i t& Martuarve - LAM nga jasht& 272




[ Kérkesé pér regjistrim né Librin Amé | (& Lindurve - LAL nga jashté 880

Numri i kérkesave né zyrés pritése nga Shtetet e jashtme, si: LAL, LAM dhe LAV
TOTALI - 1361

Deklaratat e nxjerra pran zyrés pritése:

Deklarata pér vendqéndrim 24
Deklarata pér trashégimi 287

Deklarata pér pérkujdesje financiare 122
Deklaraté pér regjistrimin n&¢ LAL 81
Deklarata pér regjistrim né LAV 249
Gjithsejté:763

LENDET E ARKIVUARA
Drejtorité Nr. i léndéve té
arkivuara
Drejtoria pér Shérbime Publike dhe emergjencé 223
Drejtoria pér Administraté 42479
Drejtoria pér Arsim 142
Drejtoria pér Bujqési dhe Zhvillim Rural 170
Drejtoria pér Financa Ekonomi, dhe Zhvillim 1531
Drejtoria pér Kulturg , Rini dhe Sport 453
Drejtoria e Urbanizmit, Planifikimit dhe Mjedisit 130
Drejtoria e Inspeksionit . |95
Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale 642
Drejtoria pér Gjeodezi, Proné dhe Kadastér 7305
Kuvendi i Komunés 11
Zyra e Kryetarit 161
Zyra pér Komunitete 41
Totali 54644

IV. Sektori i administrimit
Ky sektor pérfshin shérbimet q& kané t& b&jn€ me mbéshtetjen logjistike t& organeve t& administratés dhe
at€: Kujdesit pér mirémbajtjen e auto veturave zyrtare (€ organeve t€ administratés, sigurimin dhe
mirémbajtjen e objekteve komunale.
Vérejtje: Pér pune me efikase dhe menaxhim me te suksesshém ne keté sektor duhen te behet renovimi i
objekteve komunale, autoparkut, dhe krijim i hapésirave t& nevojshme pér puné.
Né vazhdim po i prezantojmé shpenzimet e mirémbajtjes, karburanteve dhe shpenzime tjera pér
automjete dhe gjeneratoré pér periudhén Janar —Dhjetor 20121:
Shpenzimet e mirémbajtjes s& automjeteve dhe gjeneratoréve pér té gjitha njésit shpenzuese t& Komunés
s€ Vitisé pér periudhén raportuese jané 3788,00 euro.
- Administrata..................... 15.953,00€,
ol - ——— 13.693,00€ dhe
- Njésia e zjarrfikéseve.......5.638,00€
Shpenzimet pér derivate t& naftés per automjete, gjenerator, nxehje qendrore dhe autorizime pér t&
gjitha njésit shpenzuese t& Komunés s& Vitisg jané 64836 litra.

Shpenzimet pér derivate t& naftés pér automjete, pér t& gjitha njésit shpenzuese t& Komunés sé Vitise
jané: 43,384 litra



- Administrata............... 15.635 litra,
- Shéndetésia ............. 15.298 litra dhe
- Njésia e zjarrfikés........ 12.451 litra.

Shpenzimet pér derivate t& naftés pér nxehje gendrore pér t& gjitha njésit shpenzuese t& Komunés s&

Vitis€ jané 18.511 litra nafté,

il < 20.518 litra

- Shéndetésia .................... 2.610 litra,

- Njésia e zjarrfikésve 0 litra,

Shpenzimet pér derivate t& nafiés PEr gjenerator pér t& gjitha njésit shpenzuese jané:3185 litra.
- Administrata............... 1153 litra,

- Shéndetésia.............. 695 litra,

- Njésia e zjarrfikésve..... 234 litra.

- DKA-ja (shkollat)..........1103 litra

Sigurimet e automjeteve zyrtare te Komunés se Vitisé 8.533.09€

Zyra e IT-s& ka udhéhequr dhe kontrolluar punén e sistemit t& teknologjisé informative me qéllimin e
zbatimit t& standardeve dhe ofrimin e shérbimit mé cilésore, né veganti:

Ka zbatua hardware, Softwerin Kompjuterik dhe t& qasjes me internet

Mirémbajtjen e infrastrukturés pér internet dhe kygje sipas nevojave t&¢ ndryshme pér organet
komunale.

Mirémbajtja e Serverit ¢do dité
Mirémbajtja e Intranetit ¢do dité
Mirémbajtja e webfaqes cdo dité
Mirémbajtja e Gjendjes Civile ¢do dité
Mirémbajtja e-pasurisé ¢do dité

Zyrtari pér pranimin e mallit, gjaté periudhés Janar-Qershor 2017, ka punuar n€ harmoni me pérshkrimin
¢ vendit t& punés, ku ka realizuar objektivat qe parashihen me planin e punés gjaté késaj periudhe.
Pranues i mallrave ka kryer kéto detyra t& punés:

>

>

Pranimin e mallrave né Sistemin e Menaxhimit t& Financave ng Republikén e Kosovés (free balance)
,ku ka kryer mbi 350 Iéndé ku vlera e tyre kap shum&n450,000,00¢€, pér periudhén Janar-Qershor;
Pranimin dhe regjistrimin e mallrave ng Sistemin e menaxhimit t& Pasurive (E-Pasuria), ku né t&
pérfshihen materialet shpenzuese si dhe asetet komunale ku vlera e kétyre materialeve &shté mbi
12.000,00€apo diku rreth 35 lgndg;

Ka plotésuar mbi 50 formularét pér kérkesén e furnizimit me material pér zyre dhe inventarg;

Ka béré furnizimin me material shpenzuese si dhe inventars pér t& gjitha njésit shpenzuese t&
Komunés se Vitisé duke e pérfshiré Zyrén e Kryetarit dhe gjitha Drejtorit tiera dhe komunitetet:
Furnizimin me Inventar& dhe material shpenzues pér t€ gjitha Shkollat e Komunés sé Vitisé;

Ka pérgatitur disa paramasa pér furnizime me material shpenzuese,

Drejtoria pér Financa, Ekonomi dhe Zhvillim
L. Aktivitetet e kryera:

- Jané regjistruar 2016 kupona t& shpenzimeve n& SIMFK (Sistemi i Menaxhimit t& Financave t&
Kosovés) pérmes transferit me proceduré té prokurimit.

- Jang gertifikuar 2016 pagesa pérmes transferit me proceduré t& prokurimit.



Gjaté késaj periudhe, né programin e administratés komunale dhe arsimit parauniversitar jang
dorézu né MAP — divizioni i pagave (punétor€ t& ri, largime dhe ndryshime) ndryshimet, nga
QKMF-ja kopje t& pranuara t& cilat jané pérfshiré né evidencén e pérgjithshme,

Eshté bérs barazimi i t& hyrave vetanake né baza mujore n& mes t& hyrave t& arkétuara dhe t&
hyrave té paguara.

Jané pranu, evidentu, protokolu 772 fatura , kontrata ,vendime dhe t& njgjtat jang dorézu pér zotim
dhe vijim t& procedurés t& métejme deri te ekzekutimi.

Jané& pranu 164 raporte nga drejtorit q€ inkasojné t& hyra vetanake n& vleré nén 10 euro dhe jané
béré 36 deponime né banké .

IT . Sektori i buxhetit dhe thesari

Regjistrimi i obligimeve t& pa paguara pér periudhén janar-dhjetor 2021;
Pérgatitja e pasqyrave financiare pér periudhén TM- 1,TM-2 dhe TM-3;

Sistemimi i t& gjith& punétoréve né sistemin e pagave népér t€ gjitha programet sipas planifikimit
t€ buxhetit vitit 2021;

Jan€ pérgatit té gjitha deklaratat e disponueshmérisé sé mjeteve pér pagesé té projekteve duke u
bazuar né planifikimin e buxhetit e vitit 2021

Dhénia e informacioneve pér t& gjithe udhéheqésit e programeve buxhetore mbi giendjen e
rtjedhjes sé parasé s& gatshme pér téré vitin 202 13

Barazimi i regjistrave t& pasurive mbi dhe nén 1.000 euro, t& regjistruara né frebalanc/E pasuria
si dhe regjistrimi né regjistrin intern;

Jané bér€ zotimet e mjeteve pér t& gjitha programet buxhetore dhe kategorité ekonomike, varésisht
nga kérkesat e autorizuesve t& buxheteve pérkatése;

Pérpilimi i raportit t& shpenzimeve pér MF pér TM-1,TM-2,TM-3 2021

Raportimi i obligimeve t& pakryera né MF, ng departamentin e thesarit pér ¢do muaj dhe &shté
béré pérgatitja e pasqyrave financiare pér TM-1,TM-2 dhe TM- 202 13

Pérgatitja e qarkores s& paré interne komunale 2022/01, ¢ datés 15.05.2021, pér té zhvilluar
procesin buxhetor komunal 2022-2024;

Pérgatitja e Kornizés Afatmesme t& Buxhetit (KAB) komunal pér vitin 2022-2024 t& datés
21.06.2021;

Konsultimi i vazhdueshém me drejtorét e drejtorive rreth inicimit t& shpenzimeve t& ndryshme
komunal.

IIL. Sektori i Tatimit né Proné
Gjat€ periudhés janar-dhjetor t& vitit 2021 jang kryer kéto puné:

Afrimi i shérbimeve pér qytetarét e komunés pér kryerjen e obligimit t€ tatimit né proné;
Afrimi i shérbimeve pér qytetarét e komunés per pagesén e taksés komunale pér automjete;

Lidhja e marréveshjeve me tatimpagues pér pagesén e detyrimit tatimor sipas kushteve t& parapara
nga DFEZH dhe dhénia e késhillimeve paléve pér kushtet e pagimit t& tatimit né& proné;



Iv.

V. Projektet e

- Gjaté periudhés janar-dhjetor t vitit 2021 jang shérbyer 11519 palé me vértetime (struktura: 8091
vértetime pér regjistrim t& automjeteve, 189 vértetime pér raste sociale dhe 3428 vértetime pér

nevoja t& Katastrit);

- Eshté kryer shpérndarja e mbi 11327 fakturave pér ¢do qytetar né Komunén e Vitisé;

- Gjaté periudhés janar- dhjetor t& vitit 2021 Jjan€ inkasuar 477,216.22euro nga tatimi né proné dhe

95,410.00 euro nga taksa komunale pér automjete;

- Realizimi i planit pér tatimin né prone shprehur n& pérqindje &shté realizuar 108.56 %

komunale pér automjete &shté realizuar 1 19.26%;

kurse taksa

- Kemi pérgatitur njé plan t& veprimit nga njé komision kompetent pér rritjen e shkalles s& inkasimit

t€ tatimit né prong;

- Eshte pérpiluar lista e borxheve té qytetaréve sipas fshatrave dhe paraqitja e pérqindjes s&

realizimit t& obligimeve pér ¢do lokalitet.

Sektori pér ekonomi dhe zhvillim

- Kemi bere dorézimin e raportit te puné€s pér vitin 2020 dhe planin e punés pér vitin 202 L

- Kemi bere shqyrtimin e kérkesave t& qytetaréve pér marrjen e pélqimeve pér shfrytézimin e

parcelave te Agjensisé Pyjore dhe te pronave nen menaxhimin e AKP-s&.

- Kemi bere kérkesat prang Drejtorisé p&r Urbanizém, Planifikim dhe Mbr

marrjen e lejeve t€ kérkuara nga Zyra e Projekteve.

ojtje t& Mjedisit pér

- Me kérkesé t& MTI-sg, pérkatésisht Divizioni I Turizmit, ne bémé grumbullimin informative
gjegjésisht bémé identifikimin e produktit turistik pér rajonin € Anamoravés - Komuna e Vitisé.

buxheti i nivelit gendror

investimeve kapitale pér vitin 2021 té financuara nga buxheti i Komunés sé Vitisé dhe

1| Asfaltimi i rruggs Viti-Smiré sipas dinamikés né pérfundim 62,000.00
2 | Asfaltimi i rrugéve rurale ne realizim e sipér neper vendbanime te Komunés 622,812.75
10,442.58

3 | Rregullimi i gypit te ujésjellésit ne Letnicé
4 | Rregullimi i kanalizimeve 150,000.00
5 | Rregullimi i rrugéve me zhavor 201,390.75
6 | Ndértimi i trotuareve dhe ndrigimit publik 301,096.80
7 | Rregullimi i hapésirave gjelbéruese — publike 73,178.00
8 | Rregullimi i fushave sportive 169,942.50
9 | Rregullimi i lumenjve (kanaleve) dhe prrockave 70,000.00
10 | Ndértimi i urave ne Pozheran, Buzovik dhe Pozheran 65,000.00
11 | Fusha ndihmése e futbollit ne Pozheran 70,011.45
12 | Riparime népér shkolla 120,000.00




13 | Renovim i ambulancave né proces te prokurimit 97,493,00
14 | Rregullimi i rrugés Viti — Sllatine ¢ Ulte 117,398.50
15 | Ndértimi i ambulantes né& fshatin Terpezé 20,000,00
16 | Furnizimi me aparatura dhe digjitalizim 22,000.00
17 | Rregullimi i hapésirave n& QKMF 8,000,00
18 | Rregullimi i rrethojave te Ambulancave 7,000,00
19 | Rregullimi i nxemjes gendrore ne Ambulanta 15,000,00
20 | Rregullimi i stadionit ne Pozheran ne fazén e pérfundimit te projektit 179,700.00
21 | Rregullimi (asfaltimi) rrugés alternative te Stublles ne proces tenderimi 474,495.00
22 | Ndértimi i gerdhes se fémijéve ne Qifllak 66,000.00
23 | Ndértimi i shkollés fillore né Pozheran né proces té pérfundimit 250,000.00
Palestra e sporteve ne Drobesh (Punimi i konstruksioni te kulmit me
24 | kapriate) ne proces te realizimit 150,000.00
25 | Renovimi objektit pér Muzeun e qytetit 31,600,00
26 | Rregullimi i rruggs Viti-Korbelig-Kaganik 150,000.00
27 | Rregullimi i rrugés sé Mjakut dhe Dobelldehut ne proces te prokurimit 10,000.00
Ndértimi i infrastrukturés ne parkun industrial Budrikg, né fazén
28 | pérfundimtare 803,621.00
29 | Ndértimi i stadionit ne Viti &shté i pérfunduar 100,000.00
Totali iinvestimeve 4,239,089.33

VL. Zyra pér regjistrimin e bizneseve
- Gjaté periudh&s janar- dhjetor 2021 jané regjistru 187 biznese t& reja;

- Gjaté késaj periudhe jané shuar 21 biznese;

- Numri i pérgjithshém i t& punésuarve &shté 230 punétorg,

Drejtoria pér Inspeksion
Ky raport paraqet aktivitetet e Drejtorisé sé& Inspeksionit (né vazhdim D.I.) pér periudhén kohore janar-
dhjetor 2021, t& cilin ju pércjellim zyrés s& kryetarit t& komunés s& Vitis, ashtu sic kérkohet, raporti &shté i
ndaré ashtu q& éshté béré prezantimi i mandatit, kompetencave dhe pérgjegjésive t& D.1. Raporti i punés s&




D.I pér vitin 2021, pérmban t& gjitha aktivitetet e zhvilluara gjaté periudhés kohore pér t€ cilén raportohet,

~ Po ashtu, né raport &shté dhens nj¢ pérmbledhje e pasqyrés sé pajtueshmérisé s& inspektimeve dhe
shérbimeve me ligjin dhe t& gjitha aktet nénligjore t& D.I.

Aktivitetet e Drejtorisé sé Inspeksionit (D.I.)

Gjaté periudhés janar-dhjetor 2021 jané kryer punét dhe detyrat nén mbikéqyrjet inspektuese si vijon:

* Kompletimin e léndéve né 1éming e uzurpimeve t& tokés né pronési publike-komunale.
¢ Lirim t& pronés s uzurpuar publike dhe lirim t& hapésirave publike me qéllim t& relizimeve t&
investimeve n& infrastruktur publike nga ana e institucione kumunale,

* Inspektimet rreth mbrojtjes nga pandemia COVID-19 sipas Manualit t& IKSHP, Ligjit pér mbrojtje t&
sémundjeve ngjitése dhe Vendimeve t& Qeverisé sé Kosovés.
® Inspektimi i kualitetit t& ushqimit, t& produkteve t& ambalazhuara dhe t& paambalazhuara, rreth higjienés
dhe kushteve higjieno-sanitare, zbatimit t& Ligjit t& duhanit etj.

* Inspektimet lidhur me tregtimin me pakicé, pajisjen e subjekteve afariste me certifikata te biznesit si
dhe inspektimet mbi blerjen, shitjen, gmimet, dekleracionin e mallit, mbrojtjen e konsumatorit, zbatimin
€ orarit t€ punés etj.

* Inspektimet e ndértimit n& sektorin publik dhe privat rreth punimeve dhe pajisjes me leje t& ndértimit,
si dhe ndalimi i punimeve t& objekteve pa leje dhe marrja e masave t& nevojshme.

* Inspektimi rreth ndotésve t& ambientit, inspektimi i tregjeve, rrugéve, trotuareve, e sidomos inspektimi
rreth ujérave t& zeza né zonat rurale.

* Inspektimi i kompanive t& transportit n¢ komunikacionin rrugorg, orari i udhétimit, lejet e operimit,
rendet e udhétimit, stacionet, parkingjet etj.
® Jané kryer edhe puné tjera sipas kérkesave dhe obligimeve ligjore pér inspektime né teren.

Sektori pér Inspektime

Ky sektor né& kuadér t& drejtorisé pér inspeksion udhéhiget nga Udhgheqési pér inspektime, ku pérfshin
inspektimet pér shérbime publike, ambient dhe komunikacion si dhe uzurpimet e pronés komunale dhe i cili
né kuadér t& plan-programit t& punés dhe autorizimeve q¢ ka sektori i njejti ka udh&heqg, mbykéqyrs dhe
organizuar pungt dhe inspektimet né pérputhje me dispozita ligjore pozitive.
Jané kryer edhe puné tjera té cilat jané dhe kané gené me interes Per Drejtoring tong, si dhe per organet e
tjera komunale, bashképunimi, organizimi dhe kordinimi i sektorit me drejtorité: kadastrit, pronés dhe
gjeodezisg, shérbime publike dhe drejtorité komunale tjera si dhe bashk&punimi me institucionet qendrore,
ka vazhduar transformim i sektorit n€ ngritjen e efikasitetit t& punés dhe profesionalizmit, pércjelljen e
infrastrukturés ligjore né fushat e kétij sektori etj.
Raportet indviduale t& sektorit pér inspektime pérfshin inspektimet pér shérbime publike, ambient dhe
komunikacion.

Inspektori i mjedisit

NE [€min e mjedisit gjates késaj periudhe Inspektori i mjedisit ka qené i angazhuar rreth mbrojtjes se
mjedisit nga ndotja, mbeturinat, zhurma e me theks t& veganté inspektimi rreth ujérave t& zeza sidomos né
zonat rurale sipas kérkesave t& qytetaréve, pastaj hyrja e qytetaréve né sistem té menaxhimit t& mbeturinave.
Gijaté késaj periudhe &shté bere:

* Inspektimi i hedhjes s& mbeturinave afér rrugéve, vendeve publike;

® Inspektimi i largimit t& mbeturinave inerte né vendet ku ka pasur ndértime;

* Inspektimet e operatorgve t& cilat veprojné né Komunén e Vitisét e q€ jan& ndotés t& mjedisit;



* Inspektimet sipas kérkesave t& qytetaréve rreth kanalizimeve, ujérave t& zeza, plehrave, etj, sidomos né
zonat rurale.

Inspektori i shérbimeve publike

Kemi béré inspektimin e hapésirave publike me qéllim t& mbajtjes s& pastértisé sé hapésirave nga afaristét
dhe kompania e pastrimit. Inspektimi &shté periodik dhe gjendja ka qené e kénagshme me disa vérejtje
verbale. V&zhgimi i pastrimit t& hapésirave publike nga bora. Pastaj vézhgimi i reklamave si dhe vendosja e
tyre ne vendet e posagme & lejuara. Vézhgimi i mjedisit dhe hapésirave publike né teren t& Komunés sé
Vitisé. Evidentimi i démtimeve té hapésirave publike. Pérpilimi i procesverbaleve né lidhje me démtimet.
Evidentimi i vendosjes sé reklamave né& hapé&sira publike. Kemi béré inspektimin e bizneseve qé€ shfrytézojné
hapésirén publike n& pérputhje me obligimet a dispozitave ligjore. Inspektimet ne tregjet Drobesh, Viti dhe
Pozheran, vlerésimet né suaza normale. Kemi bére inspaktimin e hapésirave publike, gjithashtu né suaza

normale t& mbikéqyrura nga bizneset shfrytézuese jané né gjendje t& kénaqshme. Kemi kryer edhe detyra
tjera n& dobi t& Drejtorisé s& Inspeksionit.

Inspektori i komunikacionit

Inspektori i Komunikacionit éshté angazhuar konform Ligjit pér Transportin Rrugor Nr.04/L-179, Ligji i
Transportit pér Mallra t& Rrezikshme Nr.2004/6, Ligji i Trafikut Nr.05/L-088 dhe Rregullores pér
organizimin e transportit brenda territorit t&¢ Komunés s& Vitisé si dhe aktet tjera né fuqi nga l&émia pérkatése.
dhe pér transportin rrugor né territorin ¢ Komunés sé Vitisé ku problem i vazhdueshém &shté edhe mé tutje
i kombi-taxive q& operojné né ményré ilegale. Jang inspektuar Operatorét Ekonomik-autobusét rreth
respektimit t& rendin te udhétimit sipas Ligjit pér transportin rrugoré& Nr.04/L179.
Nga kjo [€mi &shté punuar me sa vijon:

* Inspektimi n& komunikacionin rrugor t& udhétaréve t& operatoréve ekonomik (autobusét, kombinueset,

autotaxit);

* Inspektimi i pajisjes s& transportueseve me leje operimi, orar t& udhétimit.

* Inspektimi né stacionin e autobuséve, rrugé etj, sipas kérkesave dhe né bashképunim me Policing e

Kosovés-Njésiti né Viti;

e Gjithashtu kemi koordinuar dhe harmonizuar t& gjitha linjat Urbano-Periferike me Autobus, ku kemi njé

transport publik t& kénaqshém, né & gjitha linjat;

* N& kud@r t€ kompetencave dhe pérgjegjésive tona, kemi kontrolluar t& gjitha rrugét publike ku né disa

raste kemi intervenuar né sanimin e gjendjes apo démtimeve t& rrugés , mbylljen e kanaleve t& hapura, apo

ménjanimin e pengesave né rrugé pa ndo njé leje pérkatése;

* Gjithashtu kemi lejuar vendosjen e Pengesave t& ashtu quajtura (Polic i shtriré) né Kabash, Smirg,

Beguncé, Ramnishté etj;

* Gjithashtu edhe kemi ménjanuar shumé pengesa si né Viti, Beguncg, Lubishté etj;

* N& kuadér t¢ furnizimit dhe vendosjes s& shenjave Vertikale dhe Horizontale t& Komunikacionit, né bazé

t€ planit paraprak mbi kontratén pér shérbime kemi furnizuar me shenja Vertikale dhe Horizontale té

gjitha rrugét e qytetit t& Vitisg, Rrugén Viti-Pozheran, Viti-Smirg, Viti-Ramnishté-Beguncg, Skifteraj,

Térpezg, Remnik, Ramjan,Pozheran ,Vérban, etj;

* Kemi shénuar t€ gjitha vendkalimet pér kémbésor, dhe vijat ndarése t& mesit t& rrugés dhe kemi

sinjalizuar me shenja horizontale si vendkalime edhe rrugét Rajonale né Pozheran, Ramjan dhe

Radivojc;

e Linjat urbano-periferike pér vitin 2021 né komunén e Vitisé. Gjithsej i kemi t& mbuluara 28 vendbanime

me 44 vendndalje pér transport publik. Nga kéto vendndalje 10 jang t& shenjézuara né rrugét rajonale,

ndérsa t€ tjera jané t& pashenjézuara.

an



Inspektori I ndértimit
Nga lémia e Ndértimtarisg jané pércjellé né vazhdimési ndértimet rreth lejeve té ndértimit dhe tére

dokumentacionin e nevojshém ndérsa pér shkelésit e ligjit jan& marré masat e nevojshme. Gjaté késaj
* periudhe raportuese jan€ inspektuar objekte t& ndértimit t& kategorisé sé I dhe t& I1. Pér t& gjithé ata q& nuk
kané respektuar urdhrat e inspektorit jan& marré masa ndéshkuese si gjoba mandatore dhe kallézime penale,
mungesa e nj€ inspektori t& ndértimit ka paraqitur pengesa dhe ngecje né lealizimin e objektivave, sa i pérket
ndértimeve pa leje pérkatése.

Gjaté késaj periudhe jang béré:

® Inspektimi i ndértimeve né sektorin publik dhe privat q& pérfshing ngritjen, instalimin, renovimin,

zgjerimin, ndryshimin apo adaptimin e t& gjitha strukturave ndértimore;

® Inspektimi i lejeve t& ndértimit;

* Inspektimi i kushteve urbanistike (leja urbanistike);

* Inspektimi i dokumentacionit teknik (projektet ndértimore, lejet ndértimore);

® Léshimi dhe modifikimi i sanksioneve dhe pérgatitja e vendimeve pér ndérprerjen e ndértimeve ilegale.

Inspektorati I tregut
Nga Iémia e tregut dhe gmimeve pér periudhén janar - dhjetor 2021 nga dy inspektorét e tregut &shté bére
inspektimi mbi gertifikimin e ushtrimit t& biznesit, licencat, gmimet e mallrave t& ekspozuara, mbarévajtja e

tregut n€ Viti, orari pér fillimin dhe mbarimin e punés s& lokaleve, matjet dhe verifikimi e peshés s& bukés,
deklaracioni i mallit si dhe punéve tjera nga kjo 1&mi.

Inspektimet e subjekteve afariste rreth regjistrimit t& bizneseve dhe té cilat realizohen nga dy inspektor.
* Kontrolle rreth zbatimit zbatim té ligjit pér inspektoratin dhe mbikéqyrjen e tregut nr. 03/L-181 dhe t&
orarit t& punés, deklaracionit t& mallit dhe kontrollit t& gmimit t& artikujve;
® Inspektimi i sigurisé sé produkteve ushgimore me qéllim t& mbrojtjes s& konsumatoréve;

* Inspektimet e herépashershme sipas kérkesave dhe né bashké&punim me ministring pérkatés né bazé t&
Ligjit t& Tregtisé s& Brendshme etj;

e Inspektime né aspektin e vendosjes sé flamurit prang artikujvel
* Kontrolle mbi kualitetin, cilgsing dhe sigurimin e produkteve né garkullim t& mallrave.

Inspektorati sanitar

Nga lémia e Inspektorit Sanitar (q€ pérfshin periudhén deri sa ka kaluar né kuadér t& AUV) &shté bérg
inspektimi rreth parandalimit dhe luftimit t& sémundjeve ngjitése COVID-19, higjienés s& ujit, Institucioneve
shkollore, artikujve ushqimor, hoteleve, kuzhinave ushqimore si dhe higjiena e objekteve tjera afariste.

* Inspektimet rreth parandalimit COVID-19 ku jang;

* Inspektimet rreth higjiends, kontrollés s& pérgjithshme t& artikujve ushgimoré dhe produkteve té

pérdorimit t& pérgjithshém (marketet, subjektet afariste hoteliere, sallonet e ondulimit etj);

e [nspektimet rreth zbatimit t& Ligjit pér kontroll t& duhanit dhe marrja e masave pér shkelgsit e kétij Ligji;

* Inspektimi i ujit t& pijes sipas kérkesave t& qytetaréve;

e Kontrolle rreth librezave sanitare;

* Inspektime t&€ ndryshme nga inspektori sanitar népér shkolla, ambulanta, pishina atj.

Inspektorati i veterings

Nga l€mia e Inspektorit t& Veterinés dhe Bujqésisé (qé pérfshin periudhén deri sa ka kaluar né kuadér té
AUV me daté 01.08.2021) pérfshiné:

® Inspektimi i vazhdueshém n€pér thertore dhe mishtoreve;
* Inspektimi i marketeve dhe bizneseve;



* Inspektimi népér fshatra pér dele, dhi dhe qeneve endacak etj, si dhe marrja e masave ndaj tyre;
* Marrja e mostrave pér s’mundje infektive pér bleté dhe dhi etj, si dhe asgjésimi tyre;
® Inspektimi pér lopé dhe shpeztari etj.

Gjaté periudhés raportuese janar-dhjetor 2021 né kuadér t& drejtorisé s& Inpeksionit jané realizuar:
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- Kérkesa pér pranime teknike t& lokaleve ..................... 28
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- Kontrollime dhe asgjésim t& mallit ........................... 14

- Mostra t& ushqimeve ...............ouveeeeeeeeiiiiiieeeeeeii 04

- Kontrollime t& mjeteve t& transportit publik dhe mallrave..68

- Minitorim t€ vorrimeve nga Covid-19 ........................ 12

- Asgjésim t€ artikujve ushqimor .............ooooveereevevmooesn, 28.500 kg
- Shuma e mjeteve t& grumbulluara nga taksa komunale dhe gjobat
né kuadér t& D. s& Inspeksionit gshté......................... 3.495,00 €

Drejtoria pér Shérbime Publike dhe Emergjencé

Drejtoria pér Shérbime Publike dhe Emergjence gjaté periudhés raportuese Janar-Dhjetor 2021, ka pasur
shumé detyra, obligime dhe pérgjegjési sipas planit t& punés, t€ cilat i ka kryer me sukses. Gjaté késaj
periudhe, ne si Komuné jemi ballafaquar edhe me pandemingé COVID-19, edhe pse me kushte té
véshtirésuara, mirépo drejtoria joné ka punuar me kapacitete t& plota né ofrimin e shérbimeve komunale.

1. Sektori i shérbimeve publike

Gjaté periudhés janar — dhjetor 2021, ky sektor ka pranuar gjithsej 348 kérkesa t& protokolluara t& natyrave
t€ ndryshme, t& cilat i kemi kryer né afatin ligjor. Kemi léshuar vendime t& ndryshme, leje pér parkim,
vazhdimi i lejeve pér auto-taxi dhe ngarkesa pér shfrytézimin e hapésirave publike pér vitin 2021, si dhe jané
béré pagesa pér shfrytézimin e hapésirave publike, vendosjen e reklamave etj.

Gjaté késaj periudhe kemi pércjell punét e operatoréve t& kontraktuar nga Komuna, té cilit kané& kryer
shérbime pér komunén.

1.1 Buxheti i drejtorisé sé shérbimeve publike dhe emergjencé

DSHPE-ja pér vitin 2021, ka pasur buxhetin e aprovuar dhe até né shumé prej 795.946.85 alokimi I
mjeteve &shté 795.946.85 €, ndérsa &shté shpenzuar 692.511.66 €, n& pérqindje 94.00%.

Shpenzimet pér komunali.

Pér shpenzime komunali kemi t& aprovuara 127.000.00 Euro.
Shuma e pérgjithshme e shpenzuar pér komunali &shté 120.052.39 Euro, shpenzimi pér komunali né
pérqindje &shté 95.00 %, duke mos i pérfshiré obligimet e muajit dhjetoré t& vitit 2021, pér PTK, Eco-
higjiena, Hidromorava, KES/CO, & cilat barten pér vitin 2022.

Shpenzimet pér mallra dhe shérbime.



P&r mallra dhe shérbime kemi pasur buxhet t€ aprovuar 665,556.86 Euro, t€ alokuara 665,556.86 €, té
shpenzuara 572,459.27 €, pa i pérfshirg edhe obligimet pér muajin dhjetor t& vitit 2021.
_ Pra, drejtoria gjithsej pér mallra dhe shérbime nga mjetet e alokuara ka shpenzuar 94.00%, pér vitin 202 1,
duke mos I pérfshiré edhe disa fatura ta vitit 2021 t& cilat barten né vitin 2022.

T&é hyrat vetanake
Tabela e té hyrave vetanake té planifikuara dhe té realizuara 2021

[Nr Pérshkrimi i té Realizimi vjetor
hyrave pér 2021
1 Qiraja 8401.60 Euro
Shfrytézim t& 7374.00 Euro
hapésirés publike
3 Reklamat 3520.00 Euro

4 Taksa pér licenca 350.00 Euro
tjera pér afarizém.
(leje pér autotaksi)
dhe shérbime tjera
profesionale.
5 Parkimi publik 1375.00 Euro
Gjithsej 21,020.60 Euro
Te hyrat vetanake, te planifikuara kang qen€ per vitin 2021 kané qené gjithsejt 24,820.40 Euro, jané t&
realizuar 21.020.60 Euro, n& perqindje jané realizuar 85.00 % t& hrave vetanake. Njé nder arsyet e mos
realizimit te hyrave vetanak edhe shkaku i pandemis Covid -19,

1.2 Mirémbajta verore — dimérore e rrugéve lokale

Kemi pércjell punét e kompanis pér mirémbajtje verore dhe dimérore t€ rrugve si: Pastrimi i rrugéve
lokale nga akulli dhe bora, mbushjen e gropave me asfalt népér rrugé € asfaltuara, furnizimin me zhavor
neéper rrugét e rendit t& katért, pastrimi i bankinave t& rrugeve lokale nga barojat dhe shkuret .vendosjen e
mbrojtéseve ne disa ura etj. Operatori “Zuka Commerce” nga Gjilani, ka kryer sherbimet e kerkuara nga
DSHPE dhe per sherbimet e kerkuara kemi shpenzuar per vitin raportues janar-dhjetor 2021 gjithsejt shumén
prej 58,9233 Euro.

1.3 Mirémbajtja e Hapésirave té hapura publike (HHP)

Gjithashtu gjaté késaj periudhe &shig bars pastrimi dhe mirémbajtja e rruggve, hapésirave gjelbéruese,
trotuareve, mirémbajta e varrezave t& déshmoreve, lumit dhe parkut t& qytetit t& Vitisé. Ku nga ky projekt
Jan€ punésuar edhe 23 punétore pér gjaté periudhés janar- dhjetor.

NE bazé té kontratés sé paré t€ lidhur mes Komunés s& Vitisé dhe kompanisé SHPK ,,ARBOR GROUP*’
nga Kamenica me nr. Prokurimi VI657-20882-2-1 nga dt.01.05.2020 -30.04.2021, me vleré 42.735.00 € (
dyzet e dymijé e shtatéqind e tredhjet e pesé) pastaj &shté vazhduar edhe me tutje me Aneks Kontraté e qé
vlera e pérgjithshme e shpenzimeve nga muaji janar e deri né muajin dhjetor t& viti 2021 pér pastrim dhe
mirémbajtja e rrugéve, hapésirave gjelbéruese, trotuareve, mirémbajta e varrezave t& déshmoreve, lumit dhe
parkut t& qytetit t& Vitisé ka qené 116.436.68 € (njéqind e gjashtémbédhjeté mijé e shtatéqind e tredhjet e
pesé euro).

Jané€ pércjelle punét pér mirémbajtje dhe pastrim t& qytetit dhe HHP, né bazg t& kontratés dhe paramass.
Me Hapésira té& Hapura Publike (HHP) t& pérfshira né ketg projekt nénkuptohen t& gjitha sipérfaqet publike
me rendési pér zhvillimin e jetés shogérore dhe publike n& qytetin e Komunén e Vitis.



Jan€ mirémbajté: Parget, Sheshet, Shétitorja Viti-Bince, Shtrati i lumit Morava, Sipérfage gjelbéruese,
Hapésirat pér parkim automjetesh, rrugét ne qytet, trotuaret ne qytet dhe lokalitetet e komunés, tregjet,
lapidaré, pllakat pérkujtimore, Varrezat e Déshmoréve dhe varrezat e qytetit te Vitisé. Eshts béré edhe
 krasitja e drunjeve dekorativ n& qytet, mbjellja e drunjeve dekorativ, mbjellja e luleve né qytet etj. Me katé
projekt mirémbahen gjithsej 319.156 metra katror hapésiré publike ne qytet dhe lokalitete t& Komunés.

1.4 Mirémbajtja e objekteve te administratés komunale, shéndetésore dhe arsimore

Gjate késaj periudhe raportuese jané mirémbajté dhe pastruar objekte t& administratés komunale,
shéndetésore dhe arsimore. Ne kéts projekt jang paraparé hapésira t& brendshme dhe t& Jjashtme té&
mirémbahen dhe pastrohen. Jané mirémbajté gjithsej 71489 m2, ku hapésira t& brendshme jané 15873 m2
dhe hapésira t& jashtme (oborret ¢ objekteve) jané 55616 m2. Ne kéts projekt jang t& punésuar 30 punétor
nga Komuna e Vitisg.

Me kontratén e lidhur ne mes te komunés dhe kompanisé. AROMA PLUS shpk & KRASNIQI shpk Ntp
BENI, nga Prishtina - me nr. Prokurimi VI657 -19-9074-2-2-1 nga dt. 01.04.2020-31.03.2021, pér
mirémbajtjen e Objekteve Komunale dhe shéndetésore shuma &shté 159,063.60 € .

1.5 Mirémbajtja e ndri¢imit publik dhe Dekorimi i Qytetit

Nékomunén tone kemi gjithse;] llampa elektrike 10.882 cope, te cilat jané te vendosura ne shtylla elektrike
druri, betoni dhe shtylla metalike te zinguara. Kemi tri lloj te llampave elektrike: llampa me natrium-(zhive)-
100 cope, poca ekonomik 65 W- 4233 cope dhe t& llojit LED 100E, 50V, 11E, 16F - gjithsej: 6549 cope. N&
K&t€ raport nuk jang pérfshiré dhe llogaritur trupat ndrigues qe komuna kété vit i ka bérs né ndrigimin publik,
qe do te thoté& se kemi diku mbi 11.000 trupa ndrigues ne territorin e komunés soné te cilét mirémbahen. Me
kontratén e lidhur ne mes t& komunés dhe kompanisé dhe kompanisé N.N.P. “ATC COM” SH.P.K. me nr.
Prokurimi VI657-20-6574-221 me daté 07.12.2020 — me vlefshméri 06.12.2021 me vleré prej 56.619.50 €
pastaj kemi lidhur kontratén e re mes Komunés s& Vitisé dhe Kompanisé N.N.P. “ATC COM” SH.P.K. me
nr. Prokurimi me numér VI657-21-6558-2-1-1 mé dt. 23.1 1.2021 -22.11.2022 shuma e kontratés: 80.845.00
€ (tetédhjeté e tetéqind e dyzet e pes€ mijé euro)

1.6 Ujésjellési dhe kanalizimi

N& komunén toné pér mirémbajtjen e sistemit t& ujésjellésit dhe kanalizimit, pérgjegjése &shté kompania
regjionale “Hidromorava”, njésiti né Viti. Kompania ne fjalg, béné furnizimin me ujé t& pijshém dhe
mirémban kanalizimin, ne qytetin e Vitisg, fshatit Drobesh, Ramnishte, Pozharan, Qifllak dhe Letnicé.
Ndérsa, ne lokalitet tjera ku rrjetet e ujésjellésve dhe rrjetet e kanalizimeve nuk mirémbahen nga kompania
regjionale “Hidromorava”, njésia punuese né Viti, jané mirémbajtur nga operatori ekonomik “Vizioni BD”
nga Vitia, i kontraktuar nga Komuna e jone. Jang pércjell punét e kompanisg pér mirémbajtjen e ujésjellésve
dhe kanalizimeve nga ana e drejtorisé dhe gjate késaj periudhe raportuese jan& béré 85 intervenime ne
rregullime t€ kanalizimit dhe ujésjellésit, zhbllokime te kanalizimit, ndérrim t& gypave, vendosje té pusetave,
vendosje kapakéve nga betoni, vendosja e kapakéve nga metali etj. Gjaté vitit raportues pér kéto shérbime
kemi shpenzuar shumen prej 22,397.500 Euro.

1.7 Mbeturinat

Eco-Higjiena si kompani publiko-private, njésia né Viti, béng mbledhjen, transportimin e mbeturinave né
deponin regjionale ne Velekinc te Gjilanit dhe at& nga kéto vendbanime t& Komunés: Qyteti i Vitis&, Drobesh,
Smiré&, Terpezg, Pozheran, Sllatiné e Epérme, Sllating e Ulét, Radivojcg, Fshati Ri, Budrik, Remnik, Ramjan,
Beguncé, Kabash, Germové, Sodovin e Jerlive, Sadovin e Qerkezeve, Verban, Ramnisht, Goshicg, Skifteraj,
Terstenik, Podgore, Stubéll e Epérme, Lubishte, Bingg, Devajé dhe Qiflak. Duhet pérmendur faktin se
donacioni i fituar nga Komuna e jone, nga Grandi i performances, nga GIZ-Gjerman dhe Ministria e



Planifikimit Hapésinor dhe Mbrojtje te Mijedisit, po ju kthehet qytetaréve, duke i furnizuar me kontejner
~ familjar 120 L dhe kontejner plastike e te metalta me mase véllimi prej 1.1 m3. Kéta kontejner e qe jané

giithsej 2855 kontejner familjar dhe 126 kontejner 1.1 m3, jan& shpérndaré nga ana e kompanisé klientéve
* te rijné dhe te vjetér, ndérsa kontejnerst 1.1 m3 jané vendosur ne disa pika ne qytet dhe jané zévendésuar &
démtuarit neper institucione,

Deponité ilegale
Ne fillim te vitit raportues jané evidentuar disa deponi ilegale nga disa zyrtar toné dhe qytetarét.
Gjate késaj periudhe raportuese DSHPE-ja ka eliminuar gjithsej 3 deponi ilegale t& regjistruara dhe shumé

te tjera, ge kohe pas kohe krijohen né vende te caktuara. Qéllimi yng &shté qg gjate gjith€ kohés t& b&jme
parandalimin e krijimit te Deponive I legale.

TABELA E DEPONIVE QE JAN LARGUAR P

ER VITIN 2021

i |Pozmaims 1 1 28.08.2021 | Viti
2 | Gamar 1 1 22.10.2021 | Vifi
3, |RrugaVviti- 1 1 08.12.2021 | Vii
Pozharan
Totali 3 3

Gjaté gjithé kohés mund t& shfagén deponi ilegale t& tjetra, e t& cilat né & ardhmen duhet t& evidentohen,
regjistrohen dhe t& largohen.

1.8. Punét me Skipin e Komunés

Pér periudhén raportuese Janar- Dhijetor jang béré gjithsej 112 intervenime me skipin e Komunés, népér
lokalitete te ndryshme te Komunés soné si: Hapja e kanaleve t& ndryshme, largimin e borés nga rruga né disa
rrugica t& qytetit dhe né disa lokalitete rurale, largimin e mbeturinave interne, varrosjen e kafshéve te
ngordhura, mbyllja e rrugéve malore me kérkesé té Drejtorisé s¢ Bujqésisg, rregullimi i hapgsirave publike
dhe rregullimi i rrugéve nga gerryerjet erozive. Pra, me skipin e komunés jané kryer puné t& ndryshme dhe
at€ né total 443 oré puné jané bere pér periudhén raportuese.

2. Sektori i emergjencave

NE sektorin e Emergjencave jang kryer kéto pung:
Azhurimi i kapaciteteve njerézore dhe teknike n& rast fatkeqésish. (janar-Dhjetor); Bashképunimi me
SHZSH. (janar-dhjetor); Punét e pérditshme administrative. (Janar-dhjetor); Angazhimi rreth zjarreve
pyjore ne shkurt-gusht 2021.

Zjarret:

Zjarri n& njésing “ZHEGOVC 1 JUGUT” t& cilat jané shfaqur duke filluar nga data 4. 08. 2021 dhe ka
zgjatur pér deri me 9. 08. 2021. Pércjellja e gjendjes né teren dhe kémbimi i informatave me Qendrén
regjionale pér te gjitha llojet e situatave, Intervenim konstant gjaté t& reshurave t& shiut te Kisha katolike,
pastrimi i mbeturinave n& prrocké dhe né pjesén jugore t& qytetit, monitorimi i giendjes gjaté gjithé kohés
sa ka pas t€ reshura (tremujori i par€). Angazhimi né mbarévajtjen e “Zonjés s¢ madhe” né Letnicé-gusht
2021. Intervenim né disa Kompani private, shtépi banimi nga & cilat &shté larguar uji me pompa (SHZSH-
SMSH). Azhurimi i t& dhénave dhe dérgimi né AME. Zjarrfikésja dhe shpétimi: dalje t& pérgjithshme 680.



QENDRA OPERATIVE LOKALE ka kryer funksionin e vet nga shpallja e giendjes pandemike, mars 2020,
deri me sot, dhe nga ajo kohé deri tash Jan [&shuar mbi 150 leje qarkullimi gjat orés policore.

2.1 Njésia profesionale pér Zjarrfikje dhe Shpétim (NJPZSH) - VITL

NJPZSH ne Viti, gjaté késaj periudhe raportuese i ka kryer me pérgjegjési profesionale t& gjitha punét
dhe detyrat te cilat me ligje &shté e obliguar t i kryej. Edhe gjate késaj periudhe te Pandemisg njésiti ka punuar
me kapacitete t& plota. Me COVID-19 kang qené t& prekur dy zjarrfiksa dhe dy tjeré kang pasur kontakt,
andaj edhe kané munguar me arsye né puné. Gjaté vitit 2021, ka pasur njé aksident rrugoré, ku jané lénduar
dy zjarrfiksa. Kapacitete teknike, automjetet kané qené né gjendje t&¢ mesme pér intervenime, Stafi
i Zjarrfiksave pér Vitin 2021 ka qené 26 Zjarrfiksa, njé Inspektor i parandalimit t& Zjarrit dhe 7 zjarrfiksa
punétor sezonal ku kang ndihmuar rreth fikjes se zjarreve dhe intervenimeve te tjera.
Dalje t& Pérgjithshme né Intervenime: 680
Zjarre: 560
Intervenime Teknike: 20
Shérbime: 59
Aksidente Rrugore: 15
Dalje n& Vérshime: 25
Lajmérime t& Rrejshém: 1
Prej tyre jané:

* Zjarre n& Objekte ndértimore-38,

* Zjarre n& objekte ekonomike- 05,

* Zjarre né pajisje elektrike-15

* Zjarre né sipérfage t& hapura: Zjarre né male-89, Zjarre ne bari i thaté-349, Zjarre né mbeturina-
56, gjithesej: 494

» Zjarre ne automjete-8.

Do t& thoté se vetém numri i zjarreve ka qené: 560.

2.2. Mirémbajtja e aparateve kundér Zjarrit

Drejtoria pér Shérbime Publike dhe Emergjenca ka zhvilluar procedurén e prokurimit dhe ka kontratén,
Shérbimet e mirémbajtjes sé pajisjeve kundér zjarrit dhe furnizim me aparate té reja pér nevojat e NJPZSH
dhe Administratés komunale me numér VI1657-21-029-236 me vlefshméri nga data 13.12.2021 e deri me
datén 12.12.2022 e q& né muajin dhjetor jang servisuar t& gjithé aparatet, ndérsa servisimi i tyre behet pér
¢do 6 muaj.

2.3 Inspektori i preventives ndaj zjarrit

Inspektime te pérgjithshme................... 54
Inspektime ne sektorin privat.............. 42
Inspektime ne sektorin shogéror ........ 12

Nr. i vérejtieve ................... 178

Nr. propozim masave..................... 178
Shikime ne vende ngjarje te zjarreve........... 34
Raporte zjarri pér Njésitin hetues ne Polici.....18
Kérkesa nga palt.......................ccccon 1



Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale

Zyra ¢ Drejtorit t& DSHMS-sé& pérbehet nga Drejtori, juristi dhe punétori i administratés. Punét t& cilat
_ jané kryer nga stafi i drejtpérdrejté i drejtorit jang paraqitur né tabelén si né vijim me t& dhénat konkrete t&
punéve, si ndatja e subvencioneve pér ndihmé momentale t& cilat Jan€ aprovuar nga komisioni né pérbérje
t€ tre anétaréve pastaj edhe ato & cilat Jané pranuar, t& proceduara dhe t& aprovuara, si dhe ato qé jang
refuzuar dhe jang nén pezullim. Drejtoria e e DSHMS-sé gjaté periudhés gjashtémujore gshts pérballur edhe
me pandeminé Covid-19. Gjaté késaj kohe pérveg detyrave normale t& zyrés ka pasur géllim edhe luftimin e
pandemisé si dhe né organizimin me pérballje me sfida té cilat jang paraqitur gjaté késaj periudhe emergjente.

Qendra Kryesore e Mjekésisé Familjare (QKMF) me 11 njésité né territorin e Komunés sé Vitisa

Qendra Kryesore e Mjekésis Familjare ka kryer shérbime Q& t& jeté sa mé afér qytetaréve dhe t€ jeté né
shérbim t& kérkesave t& tyre, duke u munduar q& t& rregulloj sadopak miréqenien e tyre si ng aspektin
shéndetésor ashtu edhe n& até psikosocial.
Komuna e Vitisé ka 46989 banoré.
QKMF né Viti ka filluar punén né vitin 1954, N& fillim kang qené 17 punétoré, 4 mjeks, 10 infermieré dhe
3 punétoré teknik.

Sot QKMF né Viti ka t& punésuar 132 punétor€, prej tyre 28 mjeke, 87 infermier dhe 17 punétoré teknik
dhe administrate.

N& Qendrén Kryesore t& Mjekésisé Familjare béhet ofrimi i shérbimeve mjekésore pér qytetaré sipas

Raporti dhe Pasqyra totale e kérkesave né DSHMS ~ Janar
Dhjetor 2021

Lloji i kérkesés Pranuar | Aprovuar | Refuzuar | Proceduré Ceduar | Shuma

Kérkesa pér ndihma

momentale 262 149 113 0 0 | 21,350.00 €
Kérkesa pér ndihme financiare

pér Covid-19 ( Vdekjet ) 70 66 4 0 0 | 32,340.00 €
Kérkesa-shkresa te ndryshme 33 32 1 0 0

Gjithsej 365 247 118 0 0

L

kétyre kategorive mjekésore:

* N&é QKMF né qytetin e Vitise punohet 24 oré. Té& gjitha shérbimet mjekésore familjare,
stomatologjike, pediatrike, interne, radiologjike dhe laboratorike kryhen vetém gjaté ndérrimit té paré
t€ orarit t& punés.

* Qendrae emergjencés punon gjaté 24 oréve pér ¢do dité t& javés.

1. Shérbimet primare:

- Mjekésia Familjare

- Stomatologjia

- Vaksinimi

- Emergjenca

- Diagnostika (Laboratori dhe Shérbimi Radiologjik)

2. Shérbimet specialistike



- Pediatria
- Gjinekologjia
- Shérbimi i sémundjeve t€ brendshme (Internisti)
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| OXME -Viti

AMF-sxstena




Funksionimi i shérbimeve shéndetésore né komunén e Vitisg

QMF-té si dhe AMPF-té té cilat kang funksionuar gjaté késaj periudhe né komunén e Vitisé
jané:

1.QMF-Pozheran

2.QMF-Sllating e Epérme

3.QMF-Smiré

4.QMF- Sadoving e Jerlive

5.AMF-Beguncg

6.AMF-Skifteraj

8.AMF-Stubgl|

9.AMF-Térpezs

10.AMF -Letnicé nga muaji prill (¢ mbyllur ne tetor, pér shkak qe infermierja e ka l&shuar vendin
€ punés)

11. AMF - Remnik

Gjendja né terren
[. . Né Qendrén e Mjekaésisé Familjare n& Pozheran punohet 24 oré pa ndérpreré. Né kuadér t&
késaj gendre ofrohen t& gjitha shérbimet e mjekésise familjare, si dhe shérbime stomatologjie,
por edhe kryhen analiza t& ndryshme laboratorike gjaté ndérrimit t& paré, gjithashtu ka
funksionuar hapésira e veganté pér trajtimin e pacientéve t& prekur me COVID-19,

2. Qendra e Mjekésisé Familjare né Sllating t& Epérme ofron shérbime infermierike dhe mjeku
gjaté gjithé javés né orar t& rregullt deri né muajin gusht. Prej muajit gusht ofrohen vetém
shérbime infermierike.

3. N& QMF-né né fshatin Smire punohet ¢do dité pérvec ditéve ts vikendit, me shérbime
infermierike.

4. N& QMF-né né fshatin Sadoving t& Jerlive punohet ¢do dits pérveg ditéve t& vikendit, me
shérbime infermierie.

5. N& AMF-ng e Skifterajt punohet dhe ofrohen shérbime ¢do dité puné nga ana e infermieréve
pérve¢ vikendit.

6. N& AMF-né ¢ fshatit Beguncé ofrohen shérbime infermierike ¢do dité& pune pérveg vikendit.
7. Né fshatin Térpezé shérbimet mjekésore ofrohen ¢do dit pune nga infermieret.

8. N& AMF-né né fshatin Stubgll e Epé&rme punohet ¢do dite pérveg ditéve té vikendit.

9. N& AMF-ng n& Letnicé shérbimet shéndetésor nga infermierja kane filluar ng muajin prill, pas
nj€ ndérprerje pér shkak té situatés me covid dhe mungesés sé& stafit.

10. N& AMF-ng né fshatin Remnik punohet ¢do dité pérvec ditéve t& vikendit.

Shérbimet e ofruara nga QKMF-ja -QMF-ja dhe AMF-t&

Shérbimet t& cilat u jané ofruar qytetar€ve né QKMF, QMF dhe AMF-t& pér két€ vit  jang
dhéng 439729 shérbime.

Mjetet e grumbulluara nga participimi pér shérbime shéndetésore jané 51718.8 €.
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Numri i Vizitave ng shtépi pér néna dhe fémij
Numri i vizitave mjekésore

Analiza laboratorike 17042,
Shérbime te réntgenit 2099.

Shérbime ne teren 8700,

Llojet e shérbimeve shéndetésore né QKMF, QMF dhe AMF-t&

EQENDRR KRYESORE E MJEKESISE FAMILJARE "NiéNE TEREZE™-VIT|
; RAPORT DYMBDHJET MUJOR

¢ gjaté kétij viti ka arrit né 924 vizita,
gjate kétij viti ka qene 150970 vizita mjekésore.

JANAR -DHJETOR 2021
‘Repartet Vizita Vizita slVizita C|Thenje Infuzior Transfe|Tranzt Lidhéje |inhalime|KéshillalEkg Nr,.
Emergjenca 48476 629 186) 29976| 14674] 5251 1522 858
Mieksia Familjare 1 17333 5935 2889
iMieksia Familjare 2 7845 1344
Mieksia Familjare 3 6748 1116
Stomatologijia 2180
RIG 2099
Dhoma e Inf Covid 5860 4528
iDhoma e Infuzioneve 2387
iLaboratori 12013 1E
Pediatri 3558 339 101 286
Interno 655 296
Ekipa e terenit Caritas 1049 460 280 85
iEkipa e terenit QKMF 1177 176 831 52
iKontrolla Giinekologjike 1786 314 112 496
Vizita per nene dhe femijen 924
Shérbimi i Vaksinimit 3644 7497
Inhalime ne QKMF Yit; 484
:Lidhtorja 2223
JOTAL) 106337 3779] 6046 44358 22700 10751 101| 3882 484 782] 1154] 1E
- NUMRI | VIZITAVE NE AMBULLANTAT E QENDRES KRYESORE TE MJEKSISE PRIMARE
iAmb.Smire 56 1 53 8] 492
1Amb.S adovin 45 161 1 96 10 34
{Amb. Sllatin 383 1021 33 176 44
Amb.Pozheran Covid 1927 424| 1426
Amb.Pozheran 38770 15848| 9871 5745 1551 41 287
Laboratori Pozheran 5029 42
Stomatologjia pozheran 599
Amb.Téarpez 163 65 104 42 218
Amb.Giplekar 134 80 65 202
Amb.Begunca 74 5 165 12 163
Amb.Remink 83 34 13 10 28
Amb.Letnic 158 214 51 74
Amb.Stubell 370 829 330 98 119
TOTAL] 45196 1070 1927 18459 11793 5745 23639 113 1374 287 4:
i 105905 3779] 6046] 44358 227001 10751 101| 3882 484 782 1154| 1E
i 45065| 1070/ 1927 18459|11793| 5745 2369 113| 1374| 287142
GJITHSE. TOTALI 150970] 4849| 7973 62817|34493| 16498 101| 6251 597| 2156| 1441|2E
GJITHSEJ SHERBIME 439729
Raporte Statestikore
~mai-Zekar Kordinatori 1 S.1.SH Drejtori QKMF

Zekirja Mustafa

DOr.Vjollea Kadolli Hz
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’7 Rastet e testuara pér COVID19 na
Komunén e Vitisé prej 01.01.2021

Komuna e Vitisé
Testime né komunén
" 10293
e Vitisé
Raste Pozitive 2825
Raste negative 7467
Raste aktive 4
Te vdekur 102
PARTICIPIMI vjetor ne QKMF
Muaji Shuma
1 Janar 2,115.70 €
2 shkurt 3,810.90 €
3 mars 3,97850€
prill 3,176.50 €
5 maj 2,889.10 €
6 qershor AZE0%
7 korrik 4386.2
gusht 4973.3
9 shtator 4555
10 tetor 3334
11 néntor 4080.1
12 dhjetor 9966.9
Gjithsej 517188 €

Investimet ne QKMF,QMF dhe AMF pér vitin 2021:

I. Pérurimi Ambulantes e fshatit Terpezg;

2. Vendosja e rrethojave ne QMF né Sllatine e Epérme;

3. Rregullimi I nxehjes me rrymé né QMF Sadoving e Jerlive, Sllating e Epérme, Smiré edhe ng
AMF Beguncé dhe Remnik.

4. Jané bleré pajisje mjekésore pe€r mjek te ekipit t& urgjencés ne QKMF 5 dhe 5 tjera pér ekipet e
urgjencés né QMF Pozheran, gjithashtu jang bleré pajisje pér stomatologji dhe gjinekologji. Kéto
pajisje pérfshing 10 ganta pér terren, stetoskopa me manzheté, otoskopa, ambu balona, qafore,
termometra, aparate te glikemise, peshore me metér, sete pér kirurgji t& vogél, sete per
gjinekologji, sete pér stomatologji etj.

5.Furnizimi me pajisje mjekésore pér shérbimin e urgjencés, stomatologjing, gjinekologji, QMF-
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Pozheran, AMF -Terpezé, Sllating, Remnik dhe Smiré.

6.Furnizimi me 4 aparate oksigjen koncentrator

7.Furnizimi me 2 aspirator per nxjerrjen e trupave te huaj nga organizmi
Donacionet

Ly

10.

1.

12.

13.

me 03.02.2021 katér dezinfektues me sensor, te vendosur ne Pozheran, Sllatine e Epérme,
Sadoving e Jerlive dhe Smiré nga UNICEF-i.

12 SHKURT, QMF ne Pozheran furnizohet me Autoambulancé nga Ministria e
Shéndetésiss,

16 shkurt, nje qytetar dhuroi 6 inhalatore.
12 maj Ministria e Shéndetésiss furnizoi QKMF me dy aparate oksigjeformuese.

28 maj, Ambasada Amerikane ka dhuruar 1500 teste rapide dhe nj& aparat laboratorik pér
kéto.

Me 17.06.2021 Misioni I Kombeve te bashkuara dhuroi 5000 maska pér QKMF ne Viti

24 gershor UNICEF ka dhuruar 30 pako higjienike ne kuadér t& programit pér vizita
shtépiake pér néna dhe fémije.

Me 22.07.2021 UNICEF-i ka dhuruar pako higjienike pér QKMF-ne ne Viti.
Me 28.07.2021 FSK ka dhuruar 12000 maska mbrojtése pér qendrén e vaksinimit ne Viti.

Me date 01.09.2021 FSK ka dhuruar 8000 maska pér personelin shéndetésoré te QKMF-se
ne Viti.

Me date 16.09.2021 Shoqata humanitare ,, Nene Tereza* ka dhuruar 80 maska pér personel
shéndetésors.

Me 16.09.2021 Shogqata ekonomiko-kulturore ,,Qéndresa Kosovare* me pérkrahje nga
Kuvajti ka dhuruar nj& Autoambulance pér shérbimet e terrenit.

Me 27.10.2021 Shogata ekonomiko-kulturore ,,Qéndresa Kosovare me pérkrahje nga
Kuvajti, ka dhuruar njé Ekg dhe njé optotip.

III Qendra pér Puné Sociale

Né QPS-Viti, gjaté gjithe vitit, nga data 01. 01. - 31. 12. 2021, punét kang rrjedhé né
pérputhshméri me planifikimin dhe rrethanat e shkaktuara nga pandemia Covid 19, jang
pérmbushur dhe detyrat shtesg, né kuadér t& ofrimit t& shérbimeve pér kategorité e rrezikuara, q&
pérfshihen né domenin e punés sociale, si¢ jané shpérndarja e kuponav, futja e t& dhénave n& bazén
e t& dhénave pér 50 familjeve Per sigurim shéndetésor nga dy kategoritg, pilot projekt, né pérputhje
me kriteret e pércaktuar nga vet UNDP si donator, pérzgjedhur nga komisioni i QPS-sg, pér 147
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familje jang shpérndars kupona. Kétyre familjeve ju jané dhury kupona pér 6 muaj né vlerg nga
60 e 70 euro né muaj, dedikuar vetém pér artikuj ushgimor, 25 familje jang furnizu me dru pér
ngrohje sasia 2,30 metra, 15 familjeve u jang paguar shpenzimet e ujit nga UNDP. Numri
punétoréve (€ angazhuar ng QPS giaté késaj kohe &shte 9 punétor aktiv, Drejtori QPS-s&
Udhgheqési Shérbimit Social dhe 3 punétor t& shérbimit, Udhgheqési i Shérbimit t& asistencés dhe
dhe financave. Gjaté kétij 9 mujori kemi pas

I punétor t& shérbimit, 1 punétor i administratés
kalimin e punétorit t& asistencés Sylé Salihu n
konkursit t& brendshém. Kishte konkurs edh

ga shérbimi i asistencés né shérbimin social, pérmes
e pér plotésimin e vendit t& punés né shérbimin e

asistencés, ku kemi vendin e zbrazét qe 2 vite edhe pér né vendin e mbetur i zbrazgt, pas kalimit

t€ Sylés né shérbimin social por nuk ka konkurruar as
t¢ shpall konkurs t& jashtém pér plotésimin e k&t

kush. Mbet obligim I Zyrés s& Personelit qé
yre vendeve. Po ashtu gjaté késaj kohe me

Kontraté né afat 6+6 &shté angazhu dhe nj& puntore praktikante, Vjosa Lutfiu pérmes projektit t&
sitetit “Hasan Prishtina” Prishtiné. Po ashtu me kontraté
tori Ilir Sejdiu, t& cilin e kemi angazhuar né shérbimin e

pérbashkét t& atéhers MPMS dhe Univer

mbi veprén pér 6 muaj &shté punsu puné

asistencés, duhet theksu se gjaté késaj periudhe éshts punuar m

e staf dhe orar t& reduktuar, né

pérputhje me masat e aplikuara nga MSHK. Ju njoftojmé se pér vitin 2022 do mbetét edhe njé
vend pune i zbrazét, shef i shérbimit social, punétori i tanishém pensionohet n& muajin e prill.

SHERBIMIT SOCIAL
Kategorité e rasteve Raste te | Perserit | Te bartura Gjithsej Vendosj | Vérejije
reja sa nga vitet ane
tjera instituci
one

Raporte te ¢rregulluara bashké - Besim [ 20 0 5 25
Sfemijéve
Te mitur ne konflikt me Ligjin 48 11 48 107
Dhuna ne familje 47 0 5 52
Te mitur me sjellje asociale 29 0 5 30
Feémijét e keqtrajtuar fizikisht 12 0 7 19
Kujdestari e femijéve 5 0 26 31
Fémijét ne strehim, familjar te té aférmit | 0 0 8 8 Per secilin

rregullta p.

60 € shtes:
Feémijét e vendosur ne famil strehues 4 0 0 4 3 femijé pa

vjetor 6.60
Adoptimi I femijéve 2 0 4 6
Kontaktimet prind-fémijé 3 0 10 13
Kegtrajtimet-ngacmimet sex.te femije 3 0 0 3
Te moshuar pa pérkujdesje Sfamiljare 2 0 3 b) 3-

SHPMP
F
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Te rritur me nevoja te veqanta 0 0 5 5 Ne
Shtime 2
ne
Ferizaj
2 dhe
ne
Kameni
ce |

Femijét me nevoja te veganta 16 0 43 59 Pér se cilir

rreguilta p.
60 € shtesé

Ftesa gjygésore peér te mitur 29 0 0 29

Ftesa gjyqésore pér te rritur 26 0 0 26

Lypés te rruges 0 0 0 0

Masat e shqgiptuara pér te mitur, MSHP | 7 0 0 7

2 0 0 2

MOK

15 0 0 15
Qortim
0 0 0 0

Burg

Vertetime pér nénshtetési 74 0 0 74

Vértetime pér zotési veprimi-Arme 286 0 0 286

Vértetime pér zotési veprimi-Pune 31 0 0 31

Pune te rend até fémijeve 0 0 0 0

Ankesa koms.mj.shk.II 0 0 0 0

Fémijét e vendosur ne institucionet 0 0 I 1

mbrojtése

Vendosja stre-dhuné Jamilje b 0 0 ]

Regjistr.i mévonshem I feémijéve 3 0 0 3

Pérdorues te narkotikeve 2 0 0 2

Martesa e parakohshme 2 0 0 2

Urdhér mbrojtje pér viktimat e dhunés ne | 6 0 0 6

Jamilje

Shérim i detyrueshém psikiatrik 1 0 0 1

Kércenim 2 0 0 2

Raste tjera ne nevoje pér shérbime 94 0 0 94

Fémijé i braktisur i porsalindur 1 0 1

Trafikim 3 3

Lindje Jashtémartesore 1 1

T¢ rritur me nevoja té veganta 2 2

Gjithsej 779 11 175 965
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SHERBIMI I ASISTENCES

Pasqyra e pagesave nga shérbime i asistencés gjaté kétij viti

Nr. Muaji Numri familjeve Pagesa mujore
1 Janar 501 108042.50 €
2. Shkurt 508 109662.50 €
3. Mars 506 109250.00 €
4. Prili 482 06369.00 €
5. Maj 486 67162.00 €
6. Qershor 486 67112.00€
7 Korrik 487 66614.25€
8 Gusht 480 63908.00€
9 Shtator 485 66877.00€
10 Tetor 479 65578.50€
11 Néntori 476 125115.75€
12 Dhjetor 476 12452825
447  familje mesatarja | 1 040 217.50 € né total
mujore
Gjitha rastet e shqyrtuara pér Asistencé Sociale
Rastet e shqyrtuara Gjithsef Aprovuara Refuzuara
Aplikim pér herén e 41 33 8
paré
Riaplikim 600 569 31
Gjithsej 641 602 39
Léndét e shqyrtuar nga komisioni mjekésor
Té pérgatitura T¢ aprovuara Té refuzuara
né shqyrtim
114 87 14
13
Léndét e shqyrtuara simbas ankesés

Té trajtuara Aprovuara Refuzuara Gjithsej
Né shkalle té 0 2 2
paré
Né shkalle t& 2 6 8
dyté
Né Gjykaté 2 né shqyrtim 2
Gjithsej 10 13 né shqyrtim
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Kérkesa pér subvencione nga DPSF-DSAS

Gjithsej Té aprovuara Té refuzuara

9 2 9

Vértetime té léshuar brenda 5 muajve

Me pages Papages Gjithsej
238 13 251

Familje 1¢ zbuluara nga ATK

Gjithsej 19
Kané kthy mjetet 10
Né procesim 9
Vértetime pér student
| Gjithsej | 0 |

Propozim pélgimi pér autorizim pér térhegjen e mjeteve
| Gjithsej | 3 |

RAPORTI FINANCAR

Té hyrat vetanake financiare nga taksat komunale né QPS:

Gjithsej 417 199 218 0 0
Té inkasuara Té dorézuara Gjithsej
4.288.00 € 4.288,00 € 4.288.00 €
Gjithsej

Sa i pérket shpenzimeve né shérbime e mallra, mirémbajtja, rrymé, komunali nuk kemi evidencg, gjithat
shkojné pérmes financierit té angazhuar né QKMF “Néna Terez”.

Me datén 27.10.2021 International Charity Organization ka béré shpérndarjen e 100 pakove me mish pér
200 familje Vitias ne nevojé.

Drejtoria pér Arsim

Zhvillimi i procesit mé&simor né Komunén e Vitisé zhvillohet q& nga gerdhet, parashkollorét,
mésimi i ulét i mesém dhe ai i larté mesém, si dhe ai i mesém profesional. Fillimi i procesit
mésimor pér periudhén e dyté né vitin shkollor 2020/2021, sipas vendimit t&¢ MASHT-it nr.01/B-
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141 t& datés 02.12.2020, ka filluar me daté 18.01.2021. M&simi &shté zhvilluar sipas
rekomandimeve t&é dhéna nga ana e IKPSH-sé dhe MASHT-it me numér t& kufizuar t& nxénésve
pér klas€, dhe me orar t& shkurtuar , gjé e cila ka qené sfidé q¢ t& zhvillohet normalisht procesi
edukativo-mésimor né disa shkolla, pér shkak t& hapésirés infrastrukturore, por gjithsesi mésimi
gshté zhvilluar sipas skenarit A me prezencé t& nxénésve né shkollg. Ne kemi filluar me koh& me
planin e veprimit pér aktivizim t& shkollave sa i pérket fillimit t& mésimit online pérmes
platformave t& ndryshme, sidomos atyre t& propozuara nga ana e MASHT-it. Ndérsa fillimi i vitit
€ ri shkollor 2021-2022 ka filluar me prezencé té ploté fizike né klasg, pa reduktim t& nxénésve
por me kapacitet t& ploté, gjithmon& me respektim t& masave anti-covid t& dala nga IKSHPK -ja
dhe task forcave t& shkollave. Gjaté késaj periudhe jané pérfshiré edhe:

Ligjérata me nxénés, pércaktimi i orarit mésimor shkollor, raportimet ,etj. Ligjérata & né
fokus kané patur temat p&r menaxhimin ¢ kohés né izolim, menaxhimin e ankthit,
depresionit, stresit etj, nga ana e psikologéve shkolloré.

Seanca me nxénés me nevoja té vecanta dhe me prindér pér shqyrtime dhe ankesa pér
organizim mé t& miré t& mésimit.

Zhvillimi i takimeve online dhe me prezence fizike, me MASHT-in.

Trajnime me organizata t& ndryshme.

Mbajtja e kontakteve ne mes t& DKA-sé dhe MASHT-it.

Raportimet dhe takimet e rregullta me drejtorét e shkollave dhe DKA-n&.

Raportimet e rregullta ndérmjet DKA-MASHT, dhe inspektoratit arsimor.

Gjaté késaj periudhe gjashté mujore kemi pas edhe pérballje me pandeming& Covid 19, dhe
ne si DKA kemi marré masa pérkatése me task forcat e shkollave q€ t€ zbatohen kriteret pér
mbrojtje sipas udhézuesit t& IKSHPK s&, dhe manualit pér zhvillimin e procesit mésimor.
Bashképunimi nuk ka munguar edhe me qendrén e mjekésisé familjare n€ Viti né lidhje me
shkémbimin e informacioneve q& kishin t& b&jné me stafin arsimor dhe nxénésit e infektuar,
né ményré qé t& merren masa adekuate & izolimit dhe instruksioneve té tjera sipas nevojés.
T& gjitha shkollat kang gen t& furnizuara me material dezinfektues dhe pamflete udhézuese.

Gjaté késaj periudhe kemi pasur t& infektuar gjithsej 26 mésimdhénés dhe 16 nxénés né
total.

Mbarévajtja e mésimit né periudhén e dyté dhe té treté

* Periudha e dytg e vitit shkollor ka mbaruar me daté 02.02.2021 dhe periudha treté ka
filluar me 12.04.2021 , ku mésimi ka filluar sipas dy skenaréve né nivel vendi; klasat
parafillore deri n€ klasén e V-t& , zhvillojng mésimet sipas skenari A , me prani fizike ,
ndérsa klasa e VI-XII zhvillohet sipas skenarit C, pra mésim online, qé gjaté késaj
periudhe zgjatur vetém njé javé, pra mé 19 .04.2021, ka filluar mésimi sipas skenarit A ,
me prezence fizike pér té gjithé.

* Periudha e III t€ ka filluar me daté 12.04.2021 sipas vendimit t&¢ MASHT-it pér
ndryshimin e kalendarit t& vitit shkollor 2020/21 n& arsimin parauniversitar, me
nr.01/B/02 t& datés 31.03.2021.
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* Ditét e humbura t& mésimit né periudhén e I dhe t& II t& sipas vendimit t€ lartpérmendur
do t& z€vendésohen me dité mésimi: 5 dité mésimi né fund t& periudhés sé treté, ndérsa
dy dit€ t& tjera u takon komunave t& pércaktojné ditét e shtuna pér mbajtjen e mésimit
z&vendgsues.

* Jang kontrolluar t& gjitha shkollat n& aspektin profesional pedagogjik si dhe i gjithé
dokumentacioni i nevojshém.

® DKA-ja ka béré parapérgatitjet pér Testin e Arritshmérise pér klasat e IX-ta dhe pér
Testin e Maturés Shtetérore pér klasat e Xll-ta.

* Kemi dérguar né¢ MASHT, shénimet statistikore p&rmes Sistemit t& SMIA-sg, pér numrin
¢ nxénésve sipas paraleleve né secilén shkollg, numri i personelit arsimor etj.

* DKA-ja, ka shtuar aktivitetet pér ngritjen e interesimit t& nxénésve pér testet e
Arritshméris¢ dhe Maturés Shtetérore, duke i njoftuar nxénésit pér ményrén e plotésimit
té testit pér fushat e dijes né cilat ata do té testohen etj.

* Po ashtu arsimtarét e fushave t& ndryshme, me géllim t& ngritjes sé tyre profesionale kan&
marré pjesé né trajnime ,seminare, debate etj.

* Jané mbajtur debate, konsulta pér tema t& ndryshme rreth dukurive negative t& nxénésve
népér shkolla.

* N& ményré t& rregullt kemi pércjellé procesin edukativo-arsimor.

o Eshté béré dezinfektimi i t& gjitha objekteve shkollore.

* Gjaté késaj periudhe &shté kryer edhe vaksinimi i maturantéve .

* Organizimi i Testit t& Arritshmérisé pér klasat e IX-ta dhe Testit Kombétar pér klasat e
XII, &shté organizuar dhe mbajtur sipas vendimit té MASHT-it, konform situatés
pandemike si né vijim:

v’ Testi i Arritshmérisé mé daté 28.05.2021 , me pjes€émarrje t&€ 592 nxénésve, dhe e
mbajtur né katér qendra shkollore , 3 né viti dhe 1 n& fshatin Pozheran. Arritshméria
pér 100 piké ka tejkaluar kuotén € 65 pikéve.

v’ Testi Kombétar i Maturés &shté mbajtur mé 26 qershor 2021 , me pjesémarrje t& 482
prej 509 maturantéve dhe kalueshméria ishte 65.35%. Testin e kaluan 315 nxénés -
déshtuan 167.

2. Pérfundimi i vitit shkollor

* Komuna e Vitisé me gjithsejté 17 shkolla fillore t& mesme t& uléta si dhe 17 paralele té€ ndara,
3 shkolla t& mesme t& larta me gjithsejte 7656 nxénés dhe dy gerdhe pér fémijé, (njéra private),
ka gjithsejté 150 fémij (shih tabelén nr. 1 dhe 2).

e Viti shkollor 2020/21 apo gjysmévjetori dyté, periudha e tret¢ &shté pérfunduar né t& gjitha
shkollat me data t& parapara nga kalendari i rivlerésuar i MASHT-i sipas vendimit nr.01B/51
me 15.06 2021 pér ndryshimin e kalendarit t& vitit shkollor 2020/21 né arsimin parauniversitar
v' Klasat 0, 1- 8, pérfundojné mésimin me 2 korrik,2021
v" Klasat IX-X dhe XI pérfunduan mésimin me 21 qershor, 2021
v Klasa e XII pérfunduan mé 02.06.2021
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V' Meésimi plotésues sipas vendimit t&8 MASHT it ka filluar me daté 05.05.2021 né t& gjitha
shkollat e komungs s& Vitise aty ku &shté paragitur nevoja pér mésim shtesé né
mésimnxénie.

v Afatiidyts i gushtit pér testin e maturés &shts mbajtur me pjesémarrje t& 107 nxéndsve

v' Testit t& maturés &shte dashur t’i nénshtrohen 484 nxéngs ng t€ dy afatet, ndérsa e kang

kaluar 389 nxénés, ose kalueshméria e pérgjithshme &shté 80.4 %, ndérsa 95 nxénés nuk i

kang arritur pikét e mjaftueshme, shprehur né pérqindje 19.6%.

Pa:ashkoﬁbdlﬂwﬁmff 10;33*2:35 Kasa$ |

Shkolla vendi Githsei | Githse] |Githee| Githsej

Hysen Terpeza Tetpeze 19| 2

KenanHalimi Giylekare 6

Ahmet Hajdari Begunce 7l

Déshmort e Lubishtés Lubisht 00

Déshmoréte Lubishtés |1 |Buzovik

Déshmorét e Lubishtes 2 Podgore :

Nijazi Reshepi Sllating ¢ epé 0

Njazi Reghepi| 1 o

Njazi Reshepi12 L

Njazi Rexhepi) 3 nji

Njazi Reshepi |4 10]

Ndre Mjeda Kabash 0

dre Mjeda 1 Debulldeh

Ndre Mijeda) 2 Bing

Déshmorét e 5 Prillit Smiré 36

Oon Mikel Tarabullyzi Stubbéll 7

Don Mikel Tatabullyzi |1 Letnicé o @

Safet Reshepi Zhil 0]

Safet Reshepi|1 Ballanc 0

Skender Emerllahu Ramjan 0]

Skender Emerlishu |1 Novosellé 10|

Bafti Hashiy iti 45

BaftiHaxhiu 1 Ramnishts 2]

Nazmi Pajaziti Radivoje 20

Nazmi Pajaziti| 1 Budrike 10

Nazmi Pajaziti| 2 Deyaje 0

Hasan Alia Remnik 2

Mirali Sejdiu Goshic 10§

irali Sejdiv 1 Gérmovi 0 0
| Hall Aliema Pozhoran R

Déshmorét e Vitis Viti 33 69 56

Diéshmorét e Vitis |1 Drobesh B 2 30
| 280éntori Vérban 2 2 28

28 Néntori 11 Sodoving ¢4 L

Giithsej % ou sl en| om0 ep

Tabela I: Numri i nxénésve né SHMU-t né komunén e Vitisé sipas shkollave.
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[ Numri i nxénésve Gjithsej
Klasa %Kigsa
SHKOLLA Drejtimi Vendi Klasa 10 | 11 (2
Kuvendi i Lezhés Gjimnazi Viti 315 309 1326 950
“Jonuz Zejnullahu” | Profesionale Viti 165 188 RI85H 538
Mikse (Gjimnaz, o
Kongresi i Manastirit | Profesionale Pozhoran 75 61 91 | 227
555 558 602 | 1715

Tabela 2: Numri i nxénésve ne SHMI~t¢ e komunés sé Vitise sipas shkollav

3. Fillimi i vitit té ri shkollor 202 1-2022
Pér shkak t& gjendjes s& rénduar mé pandemi, pérhapjes sé variantit Delta -Covid 19, mésimi nuk
ka filluar sipas kalendarit shkolloré por filloi me vonesé sipas udhézimeve t& IKSHPK sé& dhe
MASHT it, me datg 27.09.2021, me prezencé fizike t& nxénésve né klasat e tyre, pa ndarje dhe
kufizime né nxénés sipas skenarit A dhe me orar t& ploté sipas legjislacionit ng fugi, gjithnjé duke
respektuar masat anti covid dhe sugjerimet e task-forcave népér shkolla. Fillimj i vitit t& ri shkollor
né shkolla t& mesme t& uléta filloi me 5788 nxénés dhe né shkolla t& mesme t€ larta, numri i
nxénésve &shté 1604 nxénés, ndérsa ne ¢erdhe 150 fémijé.
Gjithsej numri i nxénésve ng shkollat dhe gerdhet n& komunén e Vitisé &shté 7392 nxénés.
Ndryshimi né nxénés ndérmjet dy viteve shkollore &shte 264 nxénés mé pak. N& shkollat e mesme
t€ uléta kemi 111 nxénés mé pak, pérderisa né shkollat e mesme & uléta kemi 153 nxénés mé pak
né krahasim me vitin paraprak shkollor.
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Parg KL. IKL. IKL. I{KI. 1KI. (KL MKI. VK1 \ Kl. IINxénés
Nr. |Nr. [Nr. |Nr. |Nr. [Nr. |Nr. Nr. [Nr. [Nr.,

Shkolla vendi Nx [Nx [Nx [Nx [Nx [Nx |Nx [Nx Nx [Nx |Gjithsej
1| Déshmorét e Vitis Viti 45| 50| 59| 56| 48| 48| 48| 75| 75 52 556
2| Déshmorét e Vitis Drobesh 33| 20| 27| 30| 20| 32| 29 27| 28| 25 271
3|Bafti Haxhiu Viti 59| 64| 78| 49| 69| 69| 80| 63] 69 81 681
4|Bafti Haxhiu Ramnishté 13| 10| 23| 15] 21 24| 22| 10| 14 8 160
5| Njazi Rexhepi Sllatiné e epérme 16| 12| 20| 14| 20( 19| 35| 32| 24 28 220
6| Njazi Rexhepi Sllatine te lagjeja 17] 14| 15| 15| 18| 10| 13| 9| 9| 13 133
7|Njazi Rexhepi Sllatiné e poshtme 10] 18| 13| 10{ 17| 9( 16| 15[ 11 16 135
8|Njazi Rexhepi Sodoviné e gerkezve| 7| 7/ 9 15] 14| 14| o| 0| o] o 66
9|Njazi Rexhepi Trestenik 71 11 4| 12| 9| 7| 16| 20| 8 18 112
10[Halil Alidema Pozhoran 46| 44| 49| 35| 61| 47| 48| 41| 44| ag 464
11|28 Néntori Vérban 22| 22| 22| 26| 25| 28| 25| 26| 28| 31 255
12|28 Néntori Sodoviné e jerlive 20| 10| 11] 19 16| 16| 6| 21| 17| 16 152
13| Déshmorét e 5 Prillit  [Smira 18| 33| 36| 31| 37| 42| 25| 44| 42| 36 344
14{Ndre Mjeda Kabash 14| 20 22| 27| 25| 16| 32| 41 45] 21 263
15|Ndre Mjeda Debulldeh 0] 1] of o] of 2| 1| o of 2 6
16|Ndre Mjeda Bing O 11 2| 4 3] ol o] o 0 0 10
17| Kenan Halimi Gjylekaré 20| 14| 34| 27| 19| 21| 24| 18| 29| 23 229
18[Nazmi Pajaziti Radivojc 16| 15] 26| 18| 27| 17| 16| 21| 21| 16 193
19[Nazmi Pajaziti Budriké 8| 10{ 11| 11| 6] 7| 10| 9 8 9 89
20[Nazmi Pajaziti Devajé 0] 5 4 2| 2 13
21| Déshmorét e Lubishtés| Lubisht 20| 25| 23| 16| 14| 17| 23| 22| 18| 20 198
22|Déshmorét e Lubishtés Buzovik Of 8 5/ 6| 11] 9| 7] &6 14| 7 73
23| Déshmorét e Lubishtés Podgorc O 4 2 2[ 5[ 3( ol of ol o 16
24|Hysen Terpeza Terpezé 20| 21| 18| 15| 27| 20| 20| 21| 25 21 208
25|Hasan Alia Remnik 17| 22| 15| 22| 21| 10| 14| 10 20( 14 165
| 26[Skender Emerllahu Ramjan 8| 9| 17) 10| 12| 17| 20| 24| 14 20 151
27|Skender Emerllahu Novosellg 9] 14| 14) 10] 5/ 10| o/ o] o o 62
28| Mirali Sejdiu Goshic 10| 10{ 8| 8| 13| 10| 10| 9 12| 13 103
29| Mirali Sejdiu Gérmové 9] 9] 7] 5| 16| 16| 13| 6| 9| 8 98
30{Ahmet Hajdari Beguncé 12| 6] 15| 6| 13| 14| 15| 11| 14 18 124
31|Safet Rexhepi Zhiti 10| 2| 12| 4| 11| 10| o 3| 8| 6 66
32(Safet Rexhepi Ballanc 0] 10/ 0] 11| 5| 11 9| 6| s 9 66
33|Don Mikel Tarabulluzi |Stubbal| 6] 6| 6/ 9] 8 9| 13| 12| 9 15 93
34[Don Mikel Tarabulluzi |Letnica 0| 5/ 5/ 0of 3/ of ol of of o 13
Gjithsej 492|532]608|542|621|586/590|602|620(595 5788

Tabela nr. 3: Tabela statistikore pér shkolla té mesme t¢ uléta me numrin e nxénésve né klasa pér vitin
shkollor 2021/22
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KLX [KLX [KLXI [KLXI[KLXI [KLXII |ParaleldNxénas
SHKOLLA Drejtimi Vendi Nr.i Par. |Nr. Nx&. |Nr.i Par. |Nr, Nx&. Nr.i Par.|Nr. Nx&. Gjithsej|Gjithsej
Kuvendi i Lezhés Gjimnazi Viti 13 305 13 309 13 304 39 918
Jonuz Zejnullahu Profesionale |viti 13 158 13 145 14 168 40 471
Mikse
Kongresi i Manastirit (Gjimnaz, Pozhoran 6 75 5 80 4 60 15 215
32| 538 31 534 31 532 94| 1604
Tabela nr. 4: Shénimet mbi numrin e hxénésve sipas klasave né SHMIL
4. Aktivitetet né shkolla t& ndryshme gjaté periudhés janar-dhjetor 2021
" Lloji i aktivitetit Shkolla Vérejtje
I | Garé e shahut, e organizuar nga | Pjesémarrése 8 shkolla t& Gareé sportive né
pedagogét e edukatés fizike né shkollat komunés sg Vitisé. shah
e komunés sé Vitisg. 30.1.20021
2 | Garat regjionale t& shahut, né Gjilan Pjesémarrés disa shkolla | 08.02.2021
té Vitise
3 |Garat Komunale né Basketboll- | 10 shkolla pjesémarrése | 11.03.2021
organizuar nga pedagogét e kulturés | t& komunés sg Vitisg.
fizike -
4 | Garat regjionale ne Basketboll ne | Shkolla fituese SHFMU | 18.03.2021
Gjilan-Vendi i II-t& “Halil Alidema”
Pozheran
5 | Eshté organizuar “Dita e tokés” pér | Pjesémarrése té gjitha | 22.04 2021
pastrimin e ambientit e sidomos shkollat.
oborreve shkollore, nén patronatin
Komunés s¢ Vitisg
6 | Garé né ping-pong né nivel komunal pér | 11 shkolla pjesémarrése | 11.02 2021.
nxénésit e SHFMU- ve dhe atyre té
mesme.
7 | Garé né Volejboll pér SHFMU-té dhe | 12 shkolla piesémarrése | 03.05.2021
ato t€ mesme.
8 | Gara né Futboll pér Sh.F.M.U- (& dhe 22 shkolla pjesémarrése | 22.05.2021
ato t€ mesme
9 | Olimpiada Matematike Komunale Shkollat fillore dhe t&]22.02.2021
mesme
10 | Olimpiada Matematike e Kosovés | Pjesémarrés 6 nxénésit | 27.02.2021
OMK-2021-Prishting fitues t& garés komunale.
| | Shogata e Matematikanéve te Kosovis
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11 | Vendi i katért pér nivelin 1-5 né nivel Shkolla fituese SHFMU [ 27 .05.2021 —‘
republikan né garat e Robotikés KML. “Njazi Rexhepi”
Prishting, Trestenik
12 | Dita ndérkombétareef‘e‘mijéveu shénua | N& téré shkollat e 0.1.06.2021
né forma t& ndryshme népér shkolla. komunés sg Vitisg.
I3 | Ligjératé¢ mbi dhunén ne familje dhe | SHFMU “Halil | 02.06.2021
ndaj fémijéve né bashképunim me | Alidema” Pozheran
Policing e Kosovés.
14 | Vendi i dyté ne R.Kosovés, né garén e | Shkolla ¢ Mesme | 01.06.2021
zhvilluar n& mes t& 40 ekipeve t& | Profesionale “Jonuz
shkollave t& mesme, implementuar nga Zejnullahu” Viti
Ministria e Ekonomisg, ng projektin ,,
Krijimi i Qendrave Kreative", ku ekipi e
nxénésve té shkollés tong garoi me
projektin ,,Qyteti i gjelbért" né fushén e
elektronikés.
15 [ “Festa o Abetares” ne shtéping e | SHFMU “Bafti Haxhiu” | 30.06.2021
Kulturés Viti
16. | Ligjératé “S& bashku kundér Bulizmit” | SHFMU “Déshmorét e 5 08.11.2021
né bashképunim me Policing dhe prillit”
Psikologen e DKA-s8” n& shkolla t& SHFMU “Mirali Sejdiu” | 24.11.2021
Vitisé SHFMU “Nazmi | 18.11.2021
Pajaziti”
SHFMU “Kenan | 25.11.2021
Halimi”
17 | Ligjératé “ Dita botérore kundér Hive SHML  “Kongresi i|01.12.202]
Aids” organizuar nga QKMF-ja Manastirit”
Kuvendi i Lezhés” dhe
SHMP “Jonuz
Zejnullahu”
18. | Murale né& hollét e shkollés me tematiké | SHFMU “Déshmorét e | 01.12.2021
nga t& gjitha léndét-Masimdhénésit e | Vitise
Artit me nxénés.
19. | Hapja e kabinetit te Rrobagepésisé pér | SHMP “Jonuz
nx&nés pérmes buxhetit komunal. Zejnullahu”

5. Shérbimi psikologjik

o Eshté bérs evidentimi i rasteve (nxénésve), té cilét kang nevojé pér shérbime psikologjike.
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Vazhdim i psikoedukimit me nxénés, duke pérfshiré fusha t& ndryshme

Administrimi i testeve psikologjike, (vlerésimi psiko-fizik pér klasén e parg)

Mbajtja e seancave psikoterapeutike. Nxén&sit Jané trajtuar me: Késhillim psikologjik, teknika
biheviorale, psikoterapi pozitive, psikoterapi trupore, psikoterapi familjare ,etj.

Puné e vazhdueshme tek klasa e bashkéngjitur me nxénésit me nevoja t€ vecanta.

Takime me ekipen pér parandalimin dhe braktisjen e shkollés.

Takime me ekipen pér vlerésim pedagogjik t& nxénésve.

Bashképunim me QPS-né.

Vizita népér shkolla,

Prezentim né takime dhe punétori.

Takime né MASHT.

Certifikimi i mésimdhénésve, t& cilét kans pérfunduar trajnimin pér kurrikulé né vitin shkollor
2020/21.

Bashképunim rreth recensimit t& librave shkolloré né bashk&punim me MASHT-in.
Administrimi i Testit t& Maturés pér maturantét.

- Zyra ligjore e DKA-sé né Viti (Sekretaria)

Né periudhén janar-gershor jané protokolluar 1304 léndé t& natyrave t€ ndryshme: Pér kéte
periudhé kohore prej datés 01.01.2021 deri mé 31.12.2021 jané kryer kéto puné dhe shérbime:

-Konkurse-11

-Vendime -101

-Pérgjigjje né padi -108

-Ankesa drejtuar DKA-s¢- 11
-Ankesa pér gjykatén e apelit -2
-Kérkesa nga organet e tjera- 272
-Pérgjigjje né kérkesa-436
-Pélgime-14

-Njoftime t& ndryshme -30
-Vértetime -33

-Urdhéresa -2

-Autorizime -75

. Sektori i financave

Brenda késaj kohe kemi kryer obligimet nga viti 2020 né vlerg prej 4940€.
T€ gjitha shkollat jan& furnizuar me kohé& me material higjenik, material harxhues, material
pune pér zyra etj.
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Po ashtu né kété sektor jan€ béré edhe ndryshimet ng regjistrat e pagave si: Futja e punétoréve
t€ rinj né listat e pagave , Largime, Pagesa Retroaktive, Ndryshime t& tjera si, ndérrimet e
llogarive bankare pér punétoret etj. e ge ne total jan& 487.
Furnizimi i shkollave me material mbrojtés anti covid.

Furnizimi i shkollave me inventar ne shkollat si: SHFMU-t&

"Ndre Mjeda”,”Déshmoret e

Vitis&”,” Bafti Haxhiu”,” Miralj Sejdiu”,”Déshmorét e Lubishtés” » Ahmet Hjdari”,”Nazmi

Pajaziti” , “Hasan Alia”, Qerdhja “Gézimi Yng”
Kemi béré pérgatitjen dhe shpalljen e tenderit

shkollor 2021/22.

Furnizimi i shkollave me léndé djegése, gjithsej 2950 m?.
Kemi pérgatité dhe shpallé tenderét pér furnizime me material higjienik, furnizim me perde
dhe tepison, furnizimi me pajisje t& imta, furnizimi me internet etj.

Po ashtu né& sektorin e financave &shté béré edhe

buxhetore ku jané zotuar 433 pagesa.

Eshté pérgatitur korniza afat-mesme buxhetore pér vitet 2022-2024.
Esht¢ pérgatitur buxheti per sektorin e arsimit sipas programeve dhe shkollave ku totali i

buxhetit pérfshiné vlersn prej 6,015,806.00 €.

né Viti dhe paralelja e ndaré né Qifllak,etj.
pér furnizim me léndg djegése(dru) per vitin

zotimi i mjeteve pér komplet organizatén

Jan€ pranuar dhe shpérndaré listat e pagave dhe jan& kompletuar me nénshkrime nga shkollat.

Si edhe pune & tjera me kérkesé t& drejtorit.

Donacionet
Donacioni Shkollat pérfituese Data
45 Ipad nga UNICEF-i, n& bashképunim me | Né& t& gjitha shkollat pér | Janar 2021

MASHT-in

nxénésit me nevoja t&

veganta

I5 kompjuteré nga Kompania KEDS. SHFMU “Déshmorét e 1 Qershor 2021
Vitis€”  paralelja  né
Drobesh

Donacion nga “Karitasi Zvicerian® me SHFMU “Hasan Alia” | 29 prill 2021

participim t¢ komun&s me 30%, né
renovimin dhe mobilimin e klasave
parashkollore né tri shkolla.

Remnik,“Déshmorét e
Vitisé: paralelja-Drobesh
dhe “Nijazi Rexhepi”
Paralelja né Sllating

Nga fondacioni Kosové-Luksemburg -jang
dhéné donacion 40 vitrina pér nxénés dhe
mjete tjera konkretizuese pér laborator si

215 nxénés t& klasave 6
dhe 7-ta né shumé shkolla
t€ mesme t& uléta né
komunén e Vitisg.

26.04.2021
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dhe dy kosha basketbolli dhe tepisoné pér
parashkolloré.

5 | 18 kompjuteré nga Bashkatdhetarét nga | SHFMU “28 Néntori” 9 | Néntor 2021
Franca, ku u bé& furnizimi i kabineteve t& | Pc

informatikés né dy shkolla t& mesme t& | SHFMU “Nazmi Pajaziti”
uléta. 9 Pc

6 | 12 tabela shkrimi donacion nga nj& | SHEFMU “Don Mikel | Tetor 2021
bashkéatdhetare nga Austria. Tarabulluzi”

10. Investime kapitale

Intervenimi pér renovim né disa shkolla, si p.sh tek SHFMU, “Ahmet Hajdari” Beguncé,
€shté béré vendosja e pllakave tek lavaboté e klasave.

Lyerja e katit t€ treté né¢ SHFMU : Déshmorét e Vitisé” né Viti, si dhe vendosja e pllakave
né hyrje té tualeteve.

Pérurimi i objektit t& shkollés “Déshmorét e Vitisé”, paralelja e ndar& né Drobesh mé 18
janar 2021.

Rregullimi i tribunave né SHFMU “Njazi Rexhepi” né Sadoviné t& Cerkezve dhe
paralelen e ndar& ng& Terstenik ku jané shtruar edhe pllakat ne hyrje té shkollés.

Rregullimi i rrethojés sé fushés sportive né SHFMU “Bafti Haxhiu” né Viti dhe ngjyrosja
e paraleles s€ ndaré t& késaj shkolle né Ramnishtg, si dhe rregullimi i oxhakut t& nxemjes.

Rregullimi i disa dritareve t& kuzhinés né Cerdhen “Gézimi yn&” né Viti.

Jan€ rregulluar dritaret dhe dyert né paralelen e ndaré t&¢ SHFMU “Nazmi Pajzaziti” né
Devajé.

Jang& béré€ lyerje, shtruarje e dyshemeve plastike né 5 klasa né Shf.mu. “Déshmorét e 5
Prillit” n& Smiré&.

Mbjellja e drunjéve dekorativ né oborrin e SHFMU “28 néntori” n& Verban, dhe rregullimi
i tribunés sportive(uléseve t& spektatoréve), gjithashtu edhe lyerja e brendshme e objektit
shkollor dhe vendosja e pllakave né hyrje si dhe rregullimi i shkalléve t& hyrjes.
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Rrethoja e fushés sportive ne SHFMU “Safet Rexhepi”, paralelja e ndaré n& Ballancg.

Ngjyrosja e Hallés Sportive e Shkollés Profesionale “Jonuz Zejnullahu” né Viti si dhe
lyetja e brendshme e objektit shkollor me ngjyre yndyrore.

Rregullimi i tualeteve dhe Iyerja e objektit shkollor né SHFMU “Mirali Sejdiu”, paralelja
e ndaré ne Gérmove, si dhe shtruatja e pllakave ng hyrje t& shkollgs, banjo, dhe
intervenime tjera né Goshicé.

Tribuna sportive né SHFMU “Déshmorét e Lubishtés” né Lubishté si dhe lyerja e
paraleles s& ndaré né Podgorc.

Vendosja e rrethojés s& oborrit t& SHFMU “Kenan Halimi” n& Skifteraj dhe rregullimi i
shkalléve me pllaka né hyrje t& shkollgs, si dhe lyerja dhe rregullimi i tualeteve te shkollés.

Rregullimi i fushés sportive dhe i tribunave né SHFMU “Don Mikel Tarabulluzi”, Stubgll.
Hapja e Cerdhes “Gézimi Yn& ng Cifllak.

Eshts berg ngjyrosja e brendshme e shkollés s& mesme t€ ulét “Hasan Alia ¢ Remnik.
Vazhdojné punimet ng SHEMU “Hali] Alidema’ né Pozheran,

Eshté kryer edhe ngjyrosja e brendshme e objektit té shkollés s& mesme “Kongresi i
Manastirit’ né Pozheran.,

Sipas nevojés éshté kryer pjesérisht lyetja né SHML “Kuvendi i Lezhés né Viti”

Eshté béré asfaltimi i fushés sportive né paralelen e ndaré né Debellde t& SHFMU “Ndre
Mjeda” Kabash.
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Drejtoria pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje t&¢ Mjedisit

Ky raport &shté i bazuar né kérkesat dhe detyrat te cilat jemi te obliguar, q¢ né harmoni me
planet qe jané te dale nga: “Plani zhvillimor Komunal” Nr.01-013/126 idatés 07.02.2011, ”Plani
Zhvillimor Urban” me Nr. 01-013/126, i datés 07. 02. 2011.

Planet rregulluese: “Zona Qendrore dhe Jugore dhe Lumi” me Nr.01-013/1275, i dats
21.02.2013 si dhe “Zona Veriore” me Nr.01-013/869, i datés 08.10.2013.

Implementimin e kritereve ndértimore te dalé nga: “"Rregullorja pér rregullat dhe procedurat e
ndértimit te objekteve ne Komunén e Vitisé” Nr. 01-013/317, t€ datés 15.03.2011.

Kontrollimi i planeve rregulluese detale t& miratuara ne raport me kérkesat pér ndértim nga
qytetaret.

Kérkesa pér dhénien e informatave pér parcelat te ndryshme se ¢faré destinim kané me plane
zhvillimore komunale dhe urbane.

Gjaté vitit 2021, kjo drejtori ka kryer kéto puné dhe aktivitete t& pérshkruara sipas planit t&
punds pér vitin 2021. Jang kryer kéto puné dhe aktivitete t€ pérshkruara sektor pér sektor:

% Realizimi i té hyrave vetanake 154%
» Sektori i Urbanizmi:
Gjithsej : 94 .kérkesa
% Kérkesa pér pélgime urbanistiK.........cccoveveeenaene. 12
o TEMITAIIALE vvnsansinmsnvenanmevwasammssnens swnmasessms 10
B TETETORUAI usvininsns o esouss i o SR s b s 00
o NEPIOCES uiviaiuisss s 02
% Kérkesa pér Legalizim .....cccoceeveininiininnnnaes ERRPRI——. 71
> T8 MITAtlara. . covmimmirsa v sawis 68
P NEPIOCES ;icuicivcivenssansaisrsnssrsnvanrsnssassmennsse 04
s Kérkesa pér Leje ndértimi ......coooiiiiiiiiininieniiad 08
S-SR 8 11 2101 1| - LR S — 06
P NEPIOCES icccscicvsmmmsmssnsnansarssmmmorsssssssasnnnnsss /02
» Kérkesa pér Leje rrénimi ............... . eanmnmmessasss il 01
¥ TEHAEIR sconmussmmmsasmmnussssmpmsssmssys 01
P NEPrOCES .cccovvvinirricnnriruoraensrisnssrsrsrasiessens 00
% Kérkesa tjera ..o, sesssesnanasibn 02
P TE MIratuara ....o.c.everiuienereriinrarnrneneeenaenennss 00
P NEPIOCES ..cuieivirverinnirnriorsnnnacerusiomrasseeenss 02
Sektori i Planifikimit:
Eshté punuar né ekip komunale pér vlerésimin e zbatueshmerisé sé¢ Dokumenteve te
Planifikimit PZHK dhe dhe PZHU-sé dhe pérgatitjen pér hartimin HZK;

»
"

»,
"

[ishté pérfunduar drafti pér Planin Zhvillimor Komunal dhe jané pérfunduar debatet
népér lokalitete;
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< Eshté pérfunduar VSM-ja pér Planin Zhvillimor Komunal dhe éshté miratuar nga
ministria;

% Kshté formuar grupi punés pér fillimin e hartimit té HZK-sé.

¢ Né sektorin e planifikimit jané shqyrtuar 23 kérkesa té ndryshme
Kérkesa pér dhénie té informatave urbanistike.

ol Gjithseits KBEKeSI wannnvawisisassssisisiiie 15
B PRI & nmmnmmmmnamiisisis 15
> NEPIOEES  cunsaamssmssasssmiasi 00

+ vendime pér kushte te ndértimit t& ndértimit.......08
» vendime pér kushte te ndértimit ne proces......... 00

= Sektori i Mjedisit:

Shpallja e vitit 2021 vit I ambientit né Komunén e Vitisé me vendim té kryetarit
té Komunés sé Vitisé, z.Sokol Haliti.

» Gjaté késaj periudhe jané shénuar ditét e ambientit 01-22 prill 202;

Jan& mbajtur aktivitete pastrimi né shumicén e lokaliteteve t& Komunés;

Eshté béré pastrimi i hapésirave t& varrezave té t& gjitha komuniteteve fetare né
bashképunim me KFOR-in amerikan;

Jan& mbjell lule dhe drunj dekorativ;

> Eshté shénuar “Dita Botérore e Mjedisit”, mé 05 qershor 2021. N& aksion ku nén masat

e parapara nga ISHPK kané& marré pjesé mbi 200 pjesmarrés dhe jang larguar mbi 100
thasé mbeturina, jané mbjell 100 fidane lulesh dhe 30 drunj& dekorativ ne parkun rreth
lumit pérball shkollave t& mesme né qytet;

Jang shénuar t& gjitha datat e ambientit me aktivitete t& pastrimit t& ambientit, né
bashképunim me késhillat e fshatrave jan& shénuar edhe ne disa fshatra t& Komunés;

Né vazhdimési éshté béré vlerésimi i gjendjes mjedisore, &shté béré grumbullim i
informatave nga terreni lidhur me ¢éshtjet mjedisore, t& cilat jan€ né& njé raport t&
zgjeruar mbi gjendjen e mjedisit né Komunén e Vitisg.

Eshté né proces njé leje mjedisore komunale pér veprimtari.

Zyra e Adresave
» Né& bazé t&€ marréveshjes, bashképunimi né mes Zyrés sé Adresave t& Komunés s¢ Vitisg,

Agjensionit Kadastral dhe shtetit Norvegjez, ku jemi pérfitues t€ donacionit n€ vleré€ mbi
15.000¢€, i cili &shté i dedikuar pér vendosjen e numrave népér objekte, ndérsa tjetrén
shumeé do ta siguroj komuna n& bazg t€ marréveshjes s€ lartcekur;
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Kontrollimi i materialit fidanor gjithsej 8 kontrollime;
Kontrollimi dhe vizita e bletaréve 18 Kontrollime;
Kontrollimi dhe vizita né ferma blegtorale gjithsej 16 vizita;
Kontrollim dhe vizita e peméve te imta gjithsej 18 vizita;

Pranimi dhe plotésimi i formularéve si dhe regjistrimi i pronave t€ fermeréve pér
subvencione si: gruré, misér, perime né fushé t& hapur, pemg, lopé quméshtore, dele,
dhi, derra, bleté, qumésht sipas cilésisé dhe pula vojse, ku jané pranuar gjithsej 797
aplikacione;

Pér subvencione t& grurit kang aplikuar 301 fermer;

Pér subvencione té& misrit kané aplikuar 338 fermer;

Pér subvencione t€ perimeve kané aplikuar 253 fermer;

Pér subvencione t& peméve kang aplikuar 95 fermer;

Pér subvencione t& pemé t& iméta kang aplikua 9 fermer;

Pér subvencione té bletéve kané aplikuar 75 fermer.

Pér subvencione té deleve kané aplikuar 63 fermer;

Pér subvencione té dhive kang aplikuar: 14 fermer;

Pér subvencione t& lopéve quméshtore kané aplikuar 67 fermer;
Pér subvencione té viqav kané aplikuar 23 fermer;

Pér subvencione té derrave kané aplikuar 2 fermer;

Pér subvencione t& quméshtit sipas cilésisé kané aplikuar 30 fermer;
Pér subvencione t& pulave vojse kané aplikuar 3 fermer;

Vizité, (inspektim), mullinjve pér verifikimin e masave t&€ marra pér kryerjen e 3 DDD.
Jané vizituar t& gjitha depot e mullinjve (2 mullinj), s&€ bashku me inspektorin e
bujqésisé;

= Sektori pér bujgési dhe blegtori ka pércjell fushatén e korrje shirjes gjaté muajit
korrik. N&é komunén toné kané gené& t& mbjell 4850 ha me gruré, ndérsa numri i
autokombajnerve té angazhuar né fushaté ka qené 104 autokombajner. Fushata ka
filluar mé 07.08.2021 dhe ka pérfunduar mé 02.09.2021 Rendimenti mesatar né
Komunén e Vitisé ka qené 4597.05kg/ha.



1.2 Sektori pér Pylltari dhe Zhvillim Rural

>
>
>
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Pérgatitja e planit t& prerjes né bashképunim me APK-né 2021;

Kryetari i Komunés s¢ Vitisé ka shpallur vitin 2021 vit t& mbrojtjes sé pyjeve;

Né bazé té vendimit t& kryetarit t€ Komunés sé Vitisé DBPZHR-ja ka hartuar planin
operativ pér mbrojtjen e pyjeve;

Vizita né paralelet e prerjes;

Shqyrtimi i kérkesave per prerje né pyjet private;

Takime te rregullta me stafin e pylltarisé, realizimi i detyrave t€ punés;

Konfiskimi i masave t& druve t€ véna né qarkullim pa dokumentacionin e nevojshme,
ku jané konfiskuar 15.30 m? dru edhe 7 automjete transportues, si¢ jan€: kombit,
kamionetat si dhe kamionat dhe sshté konfiskuar motorsharr per prerjen e druréve;

Gjaté vitit 2021 jan€ mbyll me eskavator mbi 4 rrugé né pyje, me qéllim t& pengimit t&
prerjeve ilegale t€ pyjeve, ku kan€ ndikuar mjafté né zvogélimin e d€meve;

Gijaté vitit 2021 jan€ mbaijtur dy takime me kryetarin e komun€s, komandantin e Stacionit
Policor né Viti dhe kryetarin e Gjykatés Themelore - Dega né Viti, me qéllim (&
koordinimit t& aktiviteteve per ndalimin e prerjeve ilegale;

N& bashképunim me policin€ jané realizuar disa kontrolla rutine né tregje dhe rrugé kyge,
qé kané rezultuar me konfiskim t& masés drurore t€ preré ilegalisht;

Gjaté periudhés nj gvjegare ngaanae rojeve t& pyllit jané beré gjithsejté 139 fletéparaqitje
pér déme né pyje;

Gjaté vitit 2021 jan€ konfiskuar 15.30 ™ dru zjarri;

Kérkesa té parashtruara pér pyje private gjithsej 27 kérkesa;

Té shqyrtuara dhe miratuara 16 kérkesa;

Mé daté 14.10.2021, éshté mbajt panairi bujqésor me moton «T*i ruajmé vlerat tona
tradicionale”. Ky panair u organizua nga Drejtoria ¢ Bujqésis¢ dhe grupi lokal i veprimit
“V[TIA” né bashképunim me organizatén Suedeze IKC. Q&llimi i kétij panairi ka gené ¢,
pjesémarrésit t'i promovojné prodhimet e tyre, si ato: bujgésore, blegtorale, pérpunuesit e
ujit dhe pijeve alkoolike, ushgime tradicionale, punime artizanale etj.

1.3 Aktivitete Rutinore
= Gjaté vitit 2021 komisionet komunale pér vlerésimin e démeve né bujqési dhe blegtori kane

béré vlerésimin e démeve t€ shkaktuar nga faktor t€ ndryshém si klimatik, né fusha té
ndryshme t& bujqésis¢ dhe blegtorisé, ku vlera totale e démeve Eshté: 200,846.71 €. Ky
komision &shté béré né bashképunim me DBPZHR dhe pérmes MBPZHR pér démet €
shkaktuar gjaté majave Maj —Qershor;

» Organizimi i 1 trajnimi né bashké&punim me shérbimin késhillimor€ t& MBPZHR;

= Menaxhimi i fermave bujgésore, mbajtja e kontabilitetit dhe librave né ferma (késhilla

praktike);
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s Grumbullimi i t&€ dhénave statistikore;

= Vizité t& gjithe kombajneréve rreth pérgatitjes teknike t& kombajnave dhe verifikimi 1
numrit t& tyre. Gjithsej né komunén ton& jané 104 kombajna;

= Takime me organizata t€ ndryshme: si: IKC ,UNDP-ja, IADK Fondacioni Kosové
Luxenburg, Caritasi Zvicrran etj .

1.4 T& hyrat nga taksat komunale qé i pérkasin Drejtorisé sé Bujqésisé
Duke u bazuar né t& hyrat & krijohen nga grumbullimi i taksave komunale nga domeni i
bujqésisé paraqitet kjo gjendje:
Té hyrat nga:
Ndérrimi i destinimit nga toka bujgésore n& até ndértimore: 3,621.5 € dhe

Vértetime pér veprimtari bujqésore: 50 €

Gjithsej t& hyra 3.621.5€

1.5 Shqyrtimi i kérkesave té drejtuara pérmes arkivit té komunés
Gijaté kétij viti nga arkivi i komungs kan€ arritur gjithsej 65 kérkesa, prej tyre:
Gjithsej t& | T¢ Té Gijithsej té

Té bartura | Té pranuar

nga viti né vitin pranuar miratuara refuzuara | shqyrtuara
paraprak 2020
/ \ 65 65 1

Kurse, sa i pérket kérkesave q¢ i drejtohen drejtoris€ pa proceduré t& arkivit, numri i tyre &shté i
madh dhe kryesisht kané (& béjné me shqyrtimin € mundésisé s¢ subvencionimit t& kulturave

bujqésore qé kultivohen nga ana e tyre.

1.6 investimet nga komuna dhe organizatat (donatorét) né fushén e
bujqésisé gjaté vitit 2021
Komuna e Vitis¢ dhe Organizata IKC:
Komuna dhe IKC kané shpérndaré inkubator pér geljen e vezeve, ku pérfitues kan€ gené 30
fermeré t&¢ Komunés s€ Vitisé.
Fermeri: 25 % 35€
Komuna: 75 % 4.200.00 €
IKC: 700 € - 16.68 %
Vlera e projektit: 5425.00 €
Komuna e Vitis¢ me DBPZHR:
Komuna e Vitisé ka shpérndaré 50 centrifuga pér bleté bashkéfinancim me fermerin.
Pérfitues 50 fermeré t& Komunes sé& Vitisé:
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Komuna: 75 % 11,4975 €
Fermerét: 25% 3,832.5 € (njé fermer paguan 76.65 pér njé centrifugé )

Vlera e projektit: 15.330 €

Komuna e Vitisé me Organizaten Caritasi Zvicrran:

Drejtoria e Bujqésisé né bashképunim me Caritasin Zvicerran né kuadér t& projektit
«7hvillim i Qéndrueshém dhe Gjithépérfshirés Ekonomik Rural (SIRED)”, sot &shté béré
inaugurimi i linjés sé pErpunimit t& frutave e perimeve, konkretisht t& pasterizimit t& tyre si dhe
ambalazhimin e produkteve nga agrobiznesi “GRASEP” né Sllatiné t& Epérme t& Vitisé.

Komuna : 25.000 €
Fermerét : 7.275.0 €
Caritasi Zvicran: 48.500 €
Vlera e Projektit : 80.775.00
Ditén e Clirimit t& Komunés sé Vitisé, u hap edhe Panairi i produkteve bujgésore,

industriale e artizanale, né sheshin e qytetit “Nijazi Azemi”.

Komuna e Vitisé me organizatén JIADK-én
Organizata IADK ka ndihmuar njé femér né hapjen e biznesit t& ri né fshatin

Lubishté me mjete pér ngritjen € njésis€ per pérpunim t& quméshtit.
Fermeri : 8 % 1,200.00 €

Komuna : 20 % 3,120.00 €

JADK :72 % 11,280.00 €

Vlera e projektit: 15,600.00

Drejtoria e Bujgésisé dhe organizata IADK ndihmuar 9 fermer me grante ne sketorin e

peméve dhe perimeve me vleré 3.000€ .
Fermeri : 2,700.00 €

Komuna : 5,400.00 €

IADK : 18,900.00€

Vlera e projektit: 27,000.00 €

Drejtoria e Bujqésis¢ dhe organizata JADK ka pérkrahur njé fermere femér pér ngritjen e
njésisé pérpunuse pér pérgatitjen e émbélsirave.
Fermeri : 1,200.00 €

Komuna : 2,400.00 €

IADK : 8,400.00€

Vlera e projektit: 12,000.00€

1.7 Investime nga MBPZHR
e Grandet
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a. Nga Ministria e Bujqésisé ende nuk &shté publikuar lista e pérfituesve .
Vlera te investimeve pér Grande ende nuk &shté publikuar.
e Pyllézimet

b. Gjaté vitit 2021 nga MBPZHR dhe &shté pyllézuar 5/ha, gjegjésisht Agjensioni Pyjor i
Kosovés, mbi fshatin Lubishté .
e Subvencionet

c. Gijaté vitit 2021 kang pérfituar subvencione 797 fermer nga fusha t& ndryshme t€ bujqésisé,
vlera e subvencioneve &shté ende ne proces ku parashihet t€ jeté mbi 2,000,000 €
Vlera totale e pérfituar nga ana e fermeréve Vitias éshté: €

1.8 Shuma e pérgjithshme e investimeve né bujqési, nga Komuna, Ministria
dhe donatoret gjaté vitit 2021

INVESTUESI SHUMA
Komuna e Vitisé dhe donatorét 178.548.00€
Ministria e Bujgésisé( subvencionet dhe grandet) 200.846.71 €
Totali i investimeve pér vitin 2021 379.394.71€

Drejtoria pér Kadastér, Proné dhe Gjeodezi
Né& kuadér t&¢ DKPGJ-sé ekzistojné tre sektoré:
» Sektori i Kadastrit
»  Sektori i Pronés, dhe
= Sektori i Gjeodezisé
1.1 Sektori i Kadastrit
Puna né Sektorin e Kadastrit &shté e bazuar né dispozitat ligjore, t& cilat e rregullojné kéte
sektor, i cili éshté pérgjegjés pér kujdesen dhe mirémbaijtje e t& gjitha regjistrave kadasltral, ku
pérfshihet e gjithé paluajtshmeria komunale, si dhe regjistri i paluajtshmerive, hipotekave,
servituteve digjitale dhe manual, si shérbim kryesor per qytetarét si shérbimi me I€shimin e fletave

1436 léndé

| 4504/copa

Tabela nr.1 Shérbimet kadastrale pér periudhén Janar — Dhjetor 2021
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1.2 Sektori i Pronés
Sektori i pronés ka pérgatité 5 propozim vendime pér bordin e drejtoreve dhe Kuvendin komunal,
ne lidhje me natyrén e punéve ne Drejtori né vazhdimési ka beré interpretimin e normave ligjore
qé jané né fuqi, ka kryer puné administrative n& Drejtori: pérpilimin e aktvendimeve, urdhéresave
dhe akteve tjera, ka l&shuar vértetime pér pronat qe komuna nuk ka interes ti blej€ ato.
I ka pranuar kérkesat e drejtuara Drejtorisé, i ka shqyrtuar ato dhe ju &shté pérgjigjur me shkrim.

Ka zhvilluar procedurat pér ekspropoim t€ tokave né pronési private pér interesa t€ pérgjithshme
publike.

1.3 Sektori i Gjeodezisé

Sektori i Gjeodezisé pér gjaté vitit ka kryer kéto shérbime pér palét dhe Komunén si Ka :
Mirémbajt kadastrén digjital n& sistemin kosovaref01 ka pércjell vektorizimin e raster planeve, ka
pérgatité dhe mbikéqyré t& dhénat pér kompanité dhe gjeodetét e licencuar, ka pérgatité raportet
ditore pér Agjenciné Kadastrale t&¢ Kosovés, ka pranuar léndét e kryera nga kompanité dhe
gieodetét e licencuar dhe t& njéjtat i azhurnon né sistemin zyrtar (SIKTK-T dhe SIKTK-G), ka
béré azhurnimin e ndarjeve fizike né librat e regjistrimeve t& nénndarjeve kadastrale, ka béré
Hartimin e kopjeve t& Planit, Kontroll t¢ vazhdueshme kualitetit t& t& dhénave grafike kadastrale
dhe atyre tekstuale, projektim t& rrjeteve referente, t& rendit t& treté t& shtruar me GPS, Identifikim
i parcelave né zyré. Futja e t& dhénave grafike né datamodelin zyrtar (SIKTK-G). Konsulta dhe
késhilla profesionale né& 1&éming& e Gjeodezis¢ dhe Kadastrés, pér palét e interesuara né kuadér t&
shérbimeve kadastrale.
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ektorin e Gjeodezisé

Té hyrat financiare

N& Drejtoring pér Kadastér, Proné dhe Gjeodezi planifikimi i t& hyrave buxhetore pér vitin
2021 duke pérfshiré t& gjithé sektorét ka qené 74,200.00€, kurse realizimi i t& hyrave deri n&
periudhén Janar — Dhjetor 2021 &shté 95.948.00 €.
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Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport

Jané organizuar aktivitete t& ndryshme kulturore, sportive dhe letrare, si “Flakadani i
Karadakut”, shénimi i ditéve me réndési kulturore dhe historike t& Komunés

Eshté béré Subvencionimi i 11 entiteteve publike me 38,000€, 50% e mjeteve te transferuara
pér klubet sportive, shoqérité kulturo artistike dhe organizatat lokale t& shoqgrisé civile

Me 2 gershor 2021 &shté béré pérurimi i Muzeut t& Qytetit Viti me 2 gershor 2021
Palestra e sportit né Drobesh — vazhdim i punimeve

Stadiumi né Vitisé — (pérurim u bé me 14 gershor — Dita e ¢lirimit t& Vitisg)
Stadiumi “Ibrahim Kurteshi “ né Pozheran — vazhdojné& punimet

Stadiumi ndihmés i KF “Vllaznia” nga Pozheranit — i kryer

Fusha e sportit € shtruar me gomé né Pozheran

Fusha sportive e shtruar me gomé né Sllatiné t& Epérme

Pista e tribunave t€ fushave sportive me ulése né fushat: Lubishté, Remnik, Térpezé, Vérban
dhe Budriké

Shpallja e sportisteve - Laureatéve t& vitit 2020

P.S Raportin e detajuar t& Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport mund ta merrni né zyrat e
drejtorisé.

Viti, Janar 2022 Kryetari i Komunés

Sokol HALITI
e
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